
Ročník 2022

Částka 7 Vydáno: DUBEN 2022 Cena 169,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-71



ástka 7/2022 
 
 
 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH V CÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2022 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo práce a sociálních v cí 
b) název státní p ísp vkové organizace: Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zb ch 
    sídlo: V Sídlišti 347, 330 22 Zb ch 
    identifika ní íslo: 00551023 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
V bodu c) Vymezeni ú elu, pro který se státní p ísp vková organizace z izuje se text m ní následovn : 
Poskytování sociálních služeb, pomoci a podpory na základ  registrace sociální služeb dle zákona . 108/2006, o sociálních 
službách, ve zn ní pozd jších p edpis , osobám, u nichž t žký stupe  t lesného postižení neumož uje nebo podstatn  zt žuje 
b žný zp sob p ípravy na povolání a zapojení do b žného života. Organizace dále zajiš uje výkon ústavní výchovy nebo 
p edb žného opat ení pro mládež s t lesným nebo kombinovaným postižením s ukon enou povinnou školní docházkou podle 
platných legislativních norem a se spolupráci s p íslušným orgánem sociáln  – právní ochrany d tí (OSPOD). Druh 
poskytovaných sociálních služeb, kapacita a okruh osob, kterým jsou služby poskytovány, jsou ur eny rozhodnutím 
Ministerstva práce a sociálních v cí o registraci sociálních služeb podle ustanovení § 78 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve zn ní pozd jších p edpis . 
V bodu d) P edm t hlavní a jiné innosti, Hlavní innost se text v odst. 5 a 6 zcela vypouští a text v odst. 7 profesní p íprava 
formou kurz  profesní kvalifikace akreditovaných MŠMT dle vyhlášky .179/2009 Sb. nebo vzd lávacích program  
rozvíjejících pracovní schopnosti uživatel  a pracovní rehabilitace podle § 69 zákona . 435/2004 Sb., o zam stnanosti, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 
se nahrazuje odst. 5 obsahujícím následující text: 
profesní p íprava formou program  rozvíjející pracovní schopnosti uživatel  a podporující zapojení uživatel  na chrán ném i 
otev eném trhu práce. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V bodu d) P edm t hlavní a jiné innosti, Jiná innost se dopl uje text: 
Organizace je oprávn na k realizaci vzd lávání pracovník  v sociálních službách formou akreditovaných kurz , organizaci 
odborných školení a vzd lávacích program , v etn  lektorské innosti. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: eská lesnická akademie Trutnov – st ední škola a vyšší odborná škola 
    sídlo: Lesnická 9, Horní P edm stí, 541 01 Trutnov 
    identifika ní íslo: 60153296 
Dopl uje se p íloha z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci 
k hospoda ení, a to o nemovitý majetek následující specifikace. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa silnic Královehradeckého kraje 
    sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské P edm stí, 502 00 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 70947996 
Dopl uje se p íloha z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci 
k hospoda ení, a to o nemovitý majetek následující specifikace. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 

stránka 2 Částka 7/2022Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Základní škola pro sluchov  postižené a Mate ská škola pro sluchov  postižené, 
Ostrava-Poruba, p ísp vková organizace 
    nový název: Základní škola a Mate ská škola pro sluchov  postižené a vady e i, Ostrava-Poruba, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Spartakovc  1153/5, Poruba, 708 00 Ostrava 
    identifika ní íslo: 00601985 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium a St ední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, p ísp vková 
organizace 
    nový název: Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, p ísp vková organizace 
    sídlo: Cihelní 410, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
    identifika ní íslo: 00846881 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Javorník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Školní 104, 790 70 Javorník 
    identifika ní íslo: 75004101 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 

stránka 3Částka 7/2022 Ústřední věstník



povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Sn ženka Jeseník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Moravská 814/2, 790 01 Jeseník 
    identifika ní íslo: 75004097 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory ervenka, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nádražní 105, ervenka, 784 01 pošta Litovel 

stránka 4 Částka 7/2022Ústřední věstník



    identifika ní íslo: 75004402 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov senior  FRANTIŠEK Nám š  na Hané, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského 291, 783 44 Nám š  na Hané 
    identifika ní íslo: 75004381 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

stránka 5Částka 7/2022 Ústřední věstník



Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 

neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Hrubá Voda, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hlubo ky – Hrubá Voda . p. 11, PS  783 61 
    identifika ní íslo: 75004399 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

stránka 6 Částka 7/2022Ústřední věstník



P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov senior  POHODA Chválkovice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Švabinského 403/3, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 75004372 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 

stránka 7Částka 7/2022 Ústřední věstník



m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby pro seniory Olomouc, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zikova 14, 770 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 75004259 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 

stránka 8 Částka 7/2022Ústřední věstník



sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p ísp vková organizace 
    sídlo: Sadová 7, 785 01 Šternberk 
    identifika ní íslo: 75004429 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Klí  – centrum sociálních služeb, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dolní Hej ínská 50/28, Hej ín, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 70890595 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 

stránka 9Částka 7/2022 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nové Zámky . p. 2, Mlade , 784 01 Litovel 
    identifika ní íslo: 70890871 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 

stránka 10 Částka 7/2022Ústřední věstník



a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

P íloha . 1 ke z izovací listin  se v ásti B m ní takto: 
ást B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zn ním. 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St edisko sociální prevence Olomouc, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 75004437 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 

stránka 11Částka 7/2022 Ústřední věstník



Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby pro seniory Šumperk, p ísp vková organizace 
    sídlo: U sanatoria 25, 787 01 Šumperk 
    identifika ní íslo: 75004011 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

stránka 12 Částka 7/2022Ústřední věstník



Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby Libina, p ísp vková organizace 
    sídlo: Libina . p. 540, PS  788 05 
    identifika ní íslo: 75003988 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

4. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 

stránka 13Částka 7/2022 Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Štíty - Jedlí, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Pilníku 222, 789 91 Štíty 
    identifika ní íslo: 75004003 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov u T eb vky Loštice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hradská 113, 789 83 Loštice 
    identifika ní íslo: 75004020 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

stránka 14 Částka 7/2022Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Paprsek Olšany, p ísp vková organizace 
    sídlo: Olšany . p. 105, PS  789 62 
    identifika ní íslo: 75004054 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

stránka 15Částka 7/2022 Ústřední věstník



Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov senior  Prost jov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nerudova 70, 796 01 Prost jov 
    identifika ní íslo: 71197699 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

stránka 16 Částka 7/2022Ústřední věstník



8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Jesenec, p ísp vková organizace 
    sídlo: Jesenec . p. 1, PS  798 53 
    identifika ní íslo: 71197702 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 

stránka 17Částka 7/2022 Ústřední věstník



v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov „Na Zámku“, p ísp vková organizace 
    sídlo: nám. d k. Františka Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice 
    identifika ní íslo: 71197737 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 

stránka 18 Částka 7/2022Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Centrum sociálních služeb Prost jov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Lidická 2924/86, 796 01 Prost jov 
    identifika ní íslo: 47921293 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Radkova Lhota, p ísp vková organizace 
    sídlo: Radkova Lhota . p. 16, D evohostice, PS  751 14 
    identifika ní íslo: 61985881 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 

stránka 19Částka 7/2022 Ústřední věstník



inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 
udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 

neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

P íloha . 1 ke z izovací listin  se v ásti A m ní takto: 
ást A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zn ním. 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u P erova, p ísp vková organizace 
    sídlo: Pavlovice u P erova . p. 95, PS  751 11 
    identifika ní íslo: 61985864 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

stránka 20 Částka 7/2022Ústřední věstník



7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Tova ov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nádražní . p. 94, Tova ov I-M sto, 751 01 Tova ov 
    identifika ní íslo: 61985872 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  

stránka 21Částka 7/2022 Ústřední věstník



za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov V trný mlýn Skali ka, p ísp vková organizace 
    sídlo: Skali ka . p. 1, PS  753 52 
    identifika ní íslo: 61985902 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 

stránka 22 Částka 7/2022Ústřední věstník



povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Centrum Dominika Kokory, p ísp vková organizace 
    sídlo: Kokory . p. 54, PS  751 05 
    identifika ní íslo: 61985929 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Na Záme ku Rokytnice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Rokytnice . p. 1, PS  751 04 

stránka 23Částka 7/2022 Ústřední věstník



    identifika ní íslo: 61985911 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny, nov  zní: 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 1 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizace z izovanými Olomouckým 
krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P ísp vková organizace je povinna a oprávn ná 
sv ený majetek, který jí byl p edán k hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní 
inností a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 

udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Stávající odst. 3 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platnými a ú innými ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem 
a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkové 
organizací. 

Stávající odst. 7 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vkové organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 

oprav a investic. 
P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  za jednotlivou akcí není vyšší 
než 200 000,- K  v etn  DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou organizací do ástky 200 tis. K  v etn  DPH, 
nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

Stávající odst. 8 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v po izovací cen  do 200 000,- K  

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH není 
sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  se jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v ci nad 
200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný majetek nad 200 000,- K  mimo plán oprav a investic 
m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení 
silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 

Stávající odst. 10 lánku V. z izovací listiny nov  zní: 
10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem a vybrané 
povinnosti editel  p ísp vkových organizací. Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí s po izovací 
cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s písemným souhlasem z izovatele, v souladu s platným a 
ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi 
z izovanými Olomouckým krajem a vybrané povinnosti editel  p ísp vkových organizací. P íjmy z prodeje 
sv eného dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

HLAVNÍ M STO PRAHA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Správa služeb hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Kundratka 19, 180 00 Praha 8 – Libe  
    identifika ní íslo: 70889660 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem organizace je zabezpe ení materiáln  technického zázemí pro innost hlavního m sta Prahy. 
2. P edm tem innosti organizace je zajišt ní materiáln  technického zázemí pro innost hlavního m sta Prahy, v 

souladu se schváleným rozpo tem hlavního m sta Prahy, a to: 
2.1. správa a zajišt ní využití objekt  sv ených hlavním m stem Prahou do vymezeného nemovitého majetku 

organizace  

stránka 24 Částka 7/2022Ústřední věstník



a dále zajišt ní technicko – hospodá ské správy objekt , ve kterých jsou umíst ny útvary m stské policie hlavního 
m sta Prahy a dále zajišt ní technicko – hospodá ské správy a využití školicího a výcvikového za ízení Žihle 
ur eného zejména pro po ádání školení a vzd lávacích akcí, ve kterém se zabezpe uje i jeho provoz p ednostn  pro 
ú ely využití: 
a) v krizových situacích dle požadavku pracovišt  krizového ízení z ízeného hlavním m stem Prahou, 
b) z izovatelem nebo Magistrátem hlavního m sta Prahy, 
c) organizací, 
d) m stskou policií hlavního m sta Prahy, 
e) Zdravotnickou záchrannou službou hlavního m sta Prahy, 
f) složkami integrovaného záchranného systému p sobícími na území hlavního m sta Prahy,  

a dále podle provozních možností pro využití k rekreaci mimo výše uvedených subjekt  i: 
g) školami a školskými za ízeními na území hlavního m sta Prahy z ízenými hlavním m stem Prahou dle zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 
h) a ostatními p ísp vkovými organizacemi z ízenými hlavním m stem Prahou. 

2.2. vedení agendy pojišt ní, nájemného a ostatních úhrad, souvisejících s uzavíráním kupních, nájemních, pojistných a 
jiných smluv a provád ní úhrad, souvisejících s t mito právními akty, 

2.3. provád ní dohledu nad objekty ve vlastnictví hlavního m sta Prahy ur enými z izovatelem, 
2.4. pro Krizový štáb hlavního m sta Prahy a jeho odborné skupiny zajiš ování materiáln -technického zabezpe ení v 

oblasti provozu automobilní techniky a vystrojování, 
2.5. zajiš ování p emís ování nalezených a opušt ných vozidel p edaných Magistrátem hlavního m sta Prahy nebo 

p íslušným ú adem m stské ásti hl. m. Prahy pro Magistrát hl. m. Prahy a ú ady m stských ástí v etn  jejich 
st ežení, odstavených vozidel s ukon enou životností na základ  pokyn  Magistrátu hl. m. Prahy a ú ad  m stských 
ástí, a jejich následné p edání jménem Magistrátu hl. m. Prahy nebo ú adu m stské ásti osob  oprávn né ke sb ru 

vozidel s ukon enou životností a zajiš ování prodeje opušt ných vozidel odtažených podle této z izovací listiny ve 
ve ejné dražb  nebo jiným srovnatelným transparentním zp sobem p i dodržení zásad hospodárnosti, efektivnosti a 
ú elnosti a p im eném dodržení zásad pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, 
které tvo í p ílohu této z izovací listiny, nebo jejich p edání Magistrátu hl. m. Prahy nebo Ú adu m stské ásti k 
dalšímu opat ení, 

2.6. výkon oprávn ní: 
a) hlavního m sta Prahy jako vlastníka komunikace spo ívajících v odstran ní silni ních vozidel za ú elem a k 

napln ní ú elu do asného zákazu nebo omezení stání nebo zastavení silni ních vozidel a jejich st ežení a výkon 
oprávn ní sm ujících k jejich prodeji, v jejich prodeji nebo p ípadn  zajišt ní jejich p edání osob  oprávn né 
ke sb ru vozidel s ukon enou životností, a 

b) hlavního m sta Prahy jako vlastníka komunikace spo ívajících v odstran ní vrak  z pozemních komunikací a 
jejich p edání osob  oprávn né ke sb ru vozidel s ukon enou životností, a 

c) spo ívajících v odstran ní vrak  z pozemních komunikací a jejich p edání osob  oprávn né ke sb ru vozidel s 
ukon enou životností na základ  žádosti a po projednání s Magistrátem hl. m. Prahy nebo ú adem m stské ásti, 
a to z ve ejn  p ístupných ú elových komunikací, 

d) hlavního m sta Prahy jako vlastníka komunikace spo ívajících v odstran ní silni ních vozidel, která po dobu 
více než 6 m síc  nesm jí být podle p íslušného právního p edpisu provozována na pozemních komunikacích 
pro marné uplynutí lh ty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo z d vodu technické nezp sobilosti 
vozidla zjišt né technickou prohlídkou nebo technickou silni ní kontrolou (dále jen „nezp sobilé vozidlo“), a 
to z místních a ú elových komunikací, 

e) spo ívajících v odstran ní nezp sobilých vozidel z pozemních komunikací a jejich st ežení na parkovištích, 
jejich p edání nabyvateli v p ípad  jejich prodeje nebo jejich p edání osob  oprávn né ke sb ru vozidel s 
ukon enou životností, to vše na základ  žádostí a po projednání s Magistrátem hl. m. Prahy nebo ú adem 
m stské ásti, a to z ve ejn  p ístupných ú elových komunikací, to vše podle p íslušného závazného právního 
p edpisu1, v etn  dalších souvisejících oprávn ní vlastníka komunikace, aniž by byla dot ena p sobnost a 
pravomoc p íslušných silni ních správních ú ad , 

2.7. správa majetku ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, provád ní údržby a technického servisu objekt , staveb a 
inženýrských sítí a komunikací, 

2.8. správa majetku ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, objekt  ur ených k zajišt ní zejména kolektivní ochrany 
obyvatelstva na území hlavního m sta Prahy, protipovod ových opat ení, humanitární pomoci atp., p edávaného 
prost ednictvím p edávacích protokol  do operativní evidence organizace, v etn  zajišt ní servisu a údržby v 
souladu s obecn  závaznými právními p edpisy a p íslušnými technickými normami. Takto spravovaný majetek 
z stává v ú etní a majetkové evidenci hlavního m sta Prahy, které provádí jeho ú etní odpisy, 

2.9. zajiš ování správy, technického servisu a údržby úkryt  civilní ochrany, 
2.10. zajiš ování správy, technického servisu a údržby sklad  materiál , v etn  zajišt ní skladování materiálu pro pot eby 

krizového ízení a integrovaného záchranného systému dle dispozic p íslušného odboru Magistrátu hlavního m sta 
Prahy, 

2.11. zajiš ování správy, výstavby, technického servisu, skladování, provád ní údržby a vývozu prost edk  a za ízení k 
zabezpe ení protipovod ových opat ení, 

2.12. zajiš ování správy, technického servisu, skladování, provád ní údržby a vývozu prost edk  pro humanitární ú ely 
2.13. zabezpe ení a realizace služeb v oblasti dopravního zna ení na pozemních komunikacích na území hlavního m sta 

Prahy, 

stránka 25Částka 7/2022 Ústřední věstník



2.14. výkon oprávn ní hlavního m sta Prahy, uvedený v ustanovení § 17a odst. 6 zákona . 553/1991 Sb., o obecní policii, 
ve zn ní pozd jších p edpis , spo ívající v odstran ní vozidel z komunikací, v etn  jejich st ežení, 

2.15. provád ní odtah  vozidel na p íkaz strážník  m stské policie hlavního m sta Prahy a policist  Policie R, v etn  
jejich st ežení, 

2.16. zajiš ování bezplatných odtah  vozidel tvo ících p ekážku pro provedení záchranných a likvida ních prací z míst, 
kde došlo k mimo ádným událostem, na základ  rozhodnutí oprávn ných osob nebo orgán , 

2.17. zajiš ování správy a vymáhání neuhrazených pohledávek hlavního m sta Prahy za odtah a silni ních vozidel a jejich 
umíst ní a st ežení na parkovištích (parkovné), 

2.18. zajiš ování jménem hlavního m sta Prahy nákupu i bezplatného nabytí nucen  odtažených vozidel do vlastnictví 
z izovatele za ú elem jejich p edávání z izovateli nebo zajišt ní provedení likvidace, a to zejm. vozidel 
podléhajících výkonu rozhodnutí (exekuci) nebo od dlužník , kte í jsou v likvidaci nebo vozidel tvo ících 
majetkovou i konkurzní podstatu dlužníka hlavního m sta Prahy nebo od m stských ástí hlavního m sta Prahy 
nebo od státu, 

2.19. zajiš ování výstavby, údržby a technického servisu Poplachového monitorovacího systému hlavního m sta Prahy 
(PMS HMP) a zajiš ování napojování objekt  schválených Radou hlavního m sta Prahy na tento systém, 
a další s uvedeným související innosti. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního m sta Prahy. editel jedná jménem 
organizace samostatn  a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo vytišt nému názvu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2010, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 31. 12. 2010 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2010 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. 
Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  

vymezených v této z izovací listin , 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který 
je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 2 této 
z izovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku nebo 
na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod . 

Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je oprávn na je 
vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu, s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

3. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v 

souladu s obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 

jiných subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 

uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

6. Organizace je oprávn na zastupovat hlavního m sta Prahu p i investi ní innosti v rámci schváleného rozpo tu 
organizace, provád né na nemovitém majetku sv eném jí touto z izovací listinou. 

7. Organizace je oprávn na zastupovat hlavní m sto Prahu ve v ci nakládání s porosty, které jsou sou ástí pozemk  
sv ených jí touto z izovací listinou, podle zvláštních p edpis . 

Zajišt ní kontroly organizace 

stránka 26 Částka 7/2022Ústřední věstník



Organizace je povinna umožnit a strp t kontroly hospoda ení provád né orgány z izovatele a dodržovat pokyny z izovatele 
pro organizaci a provád ní kontrol hospoda ení. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , následovn : 

1. pronájem nebytových prostor v dob , kdy nejsou využívány v rámci hlavní innosti organizace a obstarávání 
základních služeb pronajímaných nebytových prostor, 

2. zajiš ování odstra ování vozidel z komunikací (odtahová služba), 
3. st ežení odtažených vozidel, 
4. pronajímání objekt  a úkryt  CO sv ených do správy podle zásad stanovených p íslušným odborem MHMP s 

následným využitím takto získaných finan ních prost edk  pro ú ely údržby objekt  a úkryt  CO, 
5. provozování dvouú elových úkryt , CO v souladu se stanoveným kolauda ním rozhodnutím o mírovém využití 

úkryt  CO, 
6. zajiš ování správy M stského radiového systému TETRA upravené smlouvou o zajiš ování inností spojených s 

provozem a poskytováním telekomunika ních služeb uzav enou mezi organizací SSMP HMP a hlavním m stem 
Prahou, 

7. koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje, v etn  zprost edkovatelské innosti v oblasti obchodu a služeb, 
8. obchodn  servisní a podnikatelská innost a poskytování služeb v rámci druhotného ekonomického využití 

stávajících kapacit sv eného majetku po p ednostním obsloužení složek Integrovaného záchranného systému. 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Pražské spole enství obnovitelné energie, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mariánské nám stí 159/4, Staré M sto, 110 00 Praha 
    nové sídlo: Mariánské nám stí 159/4, 110 00 Praha 1 
    identifika ní íslo: 11842857 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Rudné u Nejdku 
    sídlo: Rudné 251, 362 21 Vysoká Pec 
    identifika ní íslo: 70890285 
P íloha . 1 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov Rudné u Nejdku. 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Metropolitní zdravotnický servis, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Mrázovky 1970/15, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifika ní íslo: 08297517 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku VI. se ruší a nov  zní takto: 

l. VI Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 
Organizace je z ízena za ú elem poskytování servisních služeb v rámci metropolitního zdravotnictví, zajišt ní servisních služeb 
v rámci konsorcia a koordinace pé e o duševní zdraví a zdravotní prevence s vymezením p edm tu inností: 

a) zajišt ní funkce centrálního zadavatele nákup  (zejména zdravotnického materiálu a specifických pot eb pro 
poskytovatele zdravotnických služeb) podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, a v návaznosti 
na sí  metropolitních zdravotnických za ízení 

b) administrace ve ejných zakázek dle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, 
c) zajišt ní kritické zásoby ochranných prost edk  a materiálu pro zdravotnická za ízení a pobytová za ízení na území 

hl. m. Prahy; 
d) zajišt ní vyjednávání se zdravotními pojiš ovnami o úhradách hrazené zdravotní pé e v oblasti pé e o duševní zdraví, 

ve ejného zdraví a krizové pomoci; 
e) koordinace fungování o kovacích a odb rových míst na testování virových onemocn ní; 
f) zajišt ní vytvo ení jednotné marketingové strategie (zejm. v pracovn -právní a personální oblasti,) kampaních v 

oblasti zdravotní prevence a destigmatizace; 
g) vyhledávání dota ních p íležitostí, zpracování projekt  a následné erpání finan ních prost edk  ze strukturálních 

fond  EU a dalších grantových zdroj ; 

stránka 27Částka 7/2022 Ústřední věstník



h) tvorba p ípravy jednotné vizuální identity zdravotnických za ízení tvo ících Metropolitní zdravotnické konsorcium; 
i) provád ní analýz a koncepcí v oblasti zdravotnictví a zdravotn -sociální pé e, zejména v oblastech duševního zdraví, 

ve ejného zdraví, krizové pomoci a integrovaných systém  pé e; 
j) koordinace systému pé e o duševní zdraví pro Pražany v psychosociální krizi, v etn  zajišt ní služeb krizové pomoci 

a implementace regionálního plánu pé e o duševní zdraví; 
k) p íprava a realizace vzd lávacích program  v oblastí zdravotní a zdravotn -sociální pé e a zdravotní prevence. 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Litom ická 726 
    sídlo: Litom ická 726/17, Prosek, 190 00 Praha 
    nové sídlo: Litom ická 726/17, Prosek, 190 00 Praha 9 
    identifika ní íslo: 61387061 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2021, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2021 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2021 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 9, Litom ická 726, se ruší a nov  zní 
takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 9, Litom ická 726 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Popelka 
    nový název: Základní um lecká škola Popelka 
    sídlo: Na Popelce 1/18, Koší e, 150 00 Praha 
    identifika ní íslo: 61385093 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2021, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2021 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2021 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu 
organizace. 
Název p ísp vkové organizace se m ní v P íloze . 1. a . 2 ke z izovací listin  a v záhlaví z izovací listiny dle nového zn ní 

lánku II. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Galerie hlavního m sta Prahy 

stránka 28 Částka 7/2022Ústřední věstník



    sídlo: Starom stské nám stí 605/13, Staré M sto, 110 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064416 
se m ní takto: 
P íloha . 1 zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Galerie hlavního m sta Prahy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Pozemky a jejich sou ásti (budovy a ostatní stavby) 
budovy tvo ící sou ást pozemk  
ostatní stavby tvo ící sou ást pozemk  
b) budovy (nemovitosti) 
c) Ostatní stavby (nemovitosti) 
d) Stavby – ve ejné plastiky a pomníky ve správ  na pozemcích ve vlastnictví z izovatele 
e) Stavby – ve ejné plastiky a pomníky ve správ  na cizích pozemcích 
Pam tní desky 
Sekané kopie plastik M.B. Brauna 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO FULNEK 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 7. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Fulnek 
b) název p ísp vkové organizace: M stské lesy Fulnek, p ísp vková organizace 
    sídlo: Bílovecká 475, 742 45 Fulnek 
    identifika ní íslo: 66741653 
Dopl uje se p íloha . 1 z izovací listiny, (vymezení majetku, který je p ísp vkové organizaci sv en k hospoda ení) a to o tyto 
pozemky: 
p. . 656/1 o vým e 778 m2, lesní pozemek 
p. . 669 o vým e 8 782 m2, lesní pozemek 
vše v k. ú. D rné. 
Oprava vým ry u pozemku: 
p. . 1916, k. ú. D rné z p vodního chybného údaje 911 m2 na 766 m2 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Fulnek 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola T. G. Masaryka Fulnek, p ísp vková organizace 
    sídlo: Masarykova 426, 742 45 Fulnek 
    identifika ní íslo: 70984387 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Stávající lánek V. odst. 4. a odst. 5. se ruší 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Fulnek 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Fulnek, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Sýpky 289, 742 45 Fulnek 
    identifika ní íslo: 13987496 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Stávající zn ní lánku V. odst. 3.se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
P ísp vková organizace sou asn  provozuje innost školní jídelny, školní jídelny – výdejny na adresách Stachovice 109, D rné 
73, Jerlochovice 137, Masarykova 426, 742 45 Fulnek. 
Stávající zn ní lánku V. odst. 4 se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
Organizace zajiš uje podle § 119 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném 
vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „školský zákon“) a dle § 33b zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o rozpo tových pravidlech“) stravování d tí, 
žák , zam stnanc  škol a školských za ízení ve školní jídeln , školní jídeln  – výdejn . 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO LANŠKROUN 
oznamuje 

 

stránka 29Částka 7/2022 Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 10. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Lanškroun, nám stí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: nám. A. Jiráska 139, Lanškroun-Vnit ní M sto, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 61234001 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Dodatek . 4 ZL zm na p ílohou Protokol o p edání majetku k hospoda ení (sv ený majetek) ke dni 10.03.2022. P edání 5 ks 
notebook  v celkové hodnot  78.420,00 K . 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 10. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola, Lanškroun, Dolní T eš ovec, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dolní T eš ovec 24, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 70982473 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Dodatek . 2 ZL zm na p ílohou „Protokol o p edání majetku k hospoda ení (sv ený majetek) ke dni 10.03.2022. P edání 8 
ks tablet  a 1 ks notebooku v celkové hodnot  40.077,62 K . 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO LETOVICE 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Letovice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Letovice, Tyršova 336/2, okres Blansko, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tyršova 336/2, 679 61 Letovice 
    identifika ní íslo: 11964944
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy a zajišt ní 
školního stravování. 

 mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání; její innost se ídí zákonem 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména 
ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákona. Mate ská škola zabezpe uje uspokojování 
p irozených pot eb dít te, poskytuje všestrannou pé i o dít  p edškolního v ku, podporuje jeho zdravý t lesný, 
psychický a sociální vývoj a vytvá í optimální podmínky pro individuální osobností rozvoj dít te v sou innosti s 
rodinou. Dále p ispívá ke zvýšení sociáln  kulturní úrovn  pé e o d ti, vytvá í základní p edpoklady jejich pozd jšího 
vzd lávání a rozvíjí specifické formy výchovného p sobení na d ti. P sobí rovn ž na d ti zdravotn , výchovn  a 
sociáln  ohrožené a na d ti talentované. P ísp vková organizace m že p ijmout k mimo ádnému nebo krátkodobému 
pobytu za úplatu d ti do deseti let v ku. 

 školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která p ipravuje jiný provozovatel stravovacích 
služeb; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném 
vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 119 a provád cími p edpisy 
ke školskému zákonu. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada m sta Letovice. editel jedná 
jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací listinou. K písemnému 
právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

 nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí - pozemek p. . 1294/1 zastav ná plocha a nádvo í o vým e 
2653 m 2, jehož sou ástí je stavba ob anského vybavení s .p. 336, na ul. Tyršova (budova školy) v katastrálním 
území Letovice, 

 p ísp vkové organizaci není p edán žádný movitý majetek ani nemovitý majetek nezapisovaný do katastru 
nemovitostí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

1. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo 
v cnými b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

stránka 30 Částka 7/2022Ústřední věstník



2. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

3. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním), 

j) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 

k) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo 

poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu do jednoho roku 
v etn . Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace. 

5. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 
z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

6. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele v rozsahu: 

 ro ního plánu výnos  a náklad  v rámci neinvesti ního p ísp vku na provoz p ísp vkové organizace po 
jeho p ípadných úpravách provedených z izovatelem, na ízených odvodech a zm nách provedených p i 
finan ním vypo ádání schválených z izovatelem, 

 skute né tvorby a užití fond  p ísp vkové organizace v etn  vypo ádání minulého ú etního období ve 
výši podle zákona a schválené z izovatelem, dalších rozhodnutí z izovatele u in ných v pr b hu roku a 
p i finan ním vypo ádání minulého ú etního období. 

2. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  
z izovatele, 

f) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 
svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem, 

stránka 31Částka 7/2022 Ústřední věstník



g) z izovatel touto listinou dává p edchozí souhlas p ísp vkové organizaci k p ijetí ú elov  neur ených finan ních 
dar  do hodnoty 20 000,- K  v jednotlivém p ípad . U ostatních dar  z izovatel vyžaduje p edchozí písemný 
souhlas. Výpis z usnesení orgánu z izovatele bude sou ástí darovací smlouvy. 

C. Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

a) Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 100 
000 K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidí, havárií, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

b) V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z 
rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní innost 
realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po p edchozím 
schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

c) V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace realizovat investi ní innost 
pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P ísp vková organizace nemá dopl kovou innost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO N M ICE NAD HANOU 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto N m ice nad Hanou 
b) název p ísp vkové organizace: Orion – St edisko volného asu N m ice nad Hanou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tyršova 360, 798 27 N m ice nad Hanou 
    identifika ní íslo: 47918314 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1) Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je ve ve ejném zájmu zajišt ní inností v p sobnosti 
z izovatele v oblasti školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a 
jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2) P ísp vková organizace vykonává innost zájmového vzd lávání a dalších inností provád ných v souladu s hlavním 
ú elem innosti. 

St edisko volného asu 
P ísp vková organizace jako st edisko volného asu zajiš uje innost zájmového vzd lávání (st ediska volného asu – domu 
d tí a mládeže); její innost je vymezena v § 111 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším 
odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a Vyhláškou . 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzd lávání a po ádání p íležitostných kulturních a sportovních akcí pro d ti a mládež. P ísp vková organizace m že zajiš ovat 
stravování svých zam stnanc . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, který je jmenován na základ  výsledk  výb rového ízení a 

odvoláván z izovatelem. 
3. editel vystupuje a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem p ísp vkové organizace, ídí p ísp vkovou 

organizaci, plní povinnosti vedoucího p ísp vkové organizace a zam stnavatele a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . editel jmenuje a odvolává svého statutárního zástupce, který jej zastupuje v dob  
jeho nep ítomnosti. 

Za p ísp vkovou organizaci vystupuje editel nebo v dob  jeho nep ítomnosti jím jmenovaný statutární zástupce samostatn  a 
podepisuje se tak, že k napsanému i vytišt nému názvu p ísp vkové organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku p ísp vkové organizace 

1. Organizace hospoda í: 
a) s majetkem ve vlastnictví z izovatele, který ji z izovatel p edal k hospoda ení 
b) s majetkem ve svém vlastnictví, pot ebným k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena a který nabyla: 

 bezúplatným p evodem od svého z izovatele 
 darem s p edchozím souhlasem z izovatele 

stránka 32 Částka 7/2022Ústřední věstník



Z izovatel p edem souhlasí s tím, že organizace m že za tímto ú elem p ijímat pen žité dary ú elov  
neur ené, a to do výše 20 000,- K  (v etn ) v jednotlivém p ípad . 

 d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je organizace povinna d dictví odmítnout 
 jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví veškerá ob žná aktiva (v etn  
zásob) po ízená v b žném roce a drobný dlouhodobý majetek (v etn  drobného dlouhodobého majetku 
evidovaného na podrozvahových ú tech organizace) po ízený v b žném roce, a to: 

 na základ  ro ního plánu náklad  a výnos ; ro ním plánem náklad  a výnos  se rozumí 
schválený plán p i projednávání ur ení neinvesti ního p ísp vku na innost a úpravy plánu a 
p ísp vku (v etn  snížení p i na ízení odvod ) schválené z izovatelem v pr b hu roku nebo na 
základ  finan ního vypo ádání 

 na základ  tvorby a použití fond  organizace dle § 30, § 32, a § 33 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a na základ  
schválení p íd l  fond  z izovatelem p i vypo ádání výsledku hospoda ení roku minulého 

 na základ  usnesení nebo rozhodnutí z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení 
organizace. 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví dlouhodobý majetek, mimo 
nemovitého majetku, po ízeným na základ  z izovatelem schváleného plánu použití fondu investic (§ 31 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ), 
p ípadn  investi ní dotace fondu investic, v etn  úprav plánu v b žném roce schválených z izovatelem. 

c) s majetkem získaným na základ  výp j ky i jiného bezplatného užívání 
d) s majetkem získaným na základ  nájemní nebo podnájemní smlouvy. 

Majetek ve vlastnictví z izovatele 
1. Z izovatel dává do výp j ky organizaci k hospoda ení nemovitý majetek ve svém vlastnictví. Z izovatel dále sv uje 

organizaci k hospoda ení movitý majetek ve svém vlastnictví, který byl po ízen nebo z ásti z prost edk  ve ejných 
rozpo t  odlišných od rozpo tu z izovatele, nestanoví-li z izovatel jinak. 

2. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který z izovatel vyp j il k hospoda ení organizaci do ú innosti této 
z izovací listiny, z stává nadále majetkem vyp j eným k hospoda ení organizaci, z izovatel jej dále odpisuje dle 
stanovených pravidel a schváleného odpisového plánu. Soupis tohoto majetku je p ílohou této z izovací listiny. 
Majetek je p ísp vkové organizaci vyp j eným na základ  smlouvy o výp j ce (viz P íloha . 1 – majetek na ú tu 
021 a 031). 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Majetek ve vlastnictví organizace 

1. Majetek, který organizace nabyla v souladu s ustanoveními ásti V. bodu 1. 1. písm. b) této z izovací listiny, je jejím 
vlastnictvím. 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
 spravovat a hospodárn  užívat majetek pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle 

této z izovací listiny; pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy 
 vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku vyp j eného, a to zvláš  majetek nabytý 

bezúplatným p evodem od z izovatele a zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním nebo jiným zp sobem na 
základ  rozhodnutí z izovatele 

 chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením, odcizením nebo zneužitím, p ed neoprávn nými zásahy; o 
škodách informovat bezodkladn  z izovatele; ešit škodní události s likvidátorem pojiš ovny; v as uplat ovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. 

 ve v ci pojišt ní majetku postupovat dle pokyn  z izovatele 
 dodržovat veškerá právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod. 
 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících 
 ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, rozhodnutími orgán  z izovatele a pokyny z izovatele. 
3. Organizace je povinna zajiš ovat údržbu, opravy a technické zhodnocení vlastního majetku (z toho opravy a 

technické zhodnocení vlastního majetku nad 100 000,- K  bez DPH po p edchozí dohod  se z izovatelem). 
4. Dlouhodobý majetek je organizace povinna ú etn  odepisovat podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

Tento plán musí zajistit minimální prostou redukci majetku. Odpis se provádí od prvního dle kalendá ního m síce 
následujícího po kalendá ním m síci, ve kterém organizace tento majetek nabyla. 

5. Zdroje vytvo ené z odpis  je organizace povinna evidovat v ú etnictví v souladu s ú etními p edpisy na ú tu 
p íslušného fondu. Finan ní prost edky musí být evidovány na samostatném analytickém ú tu, pokud nejsou uloženy 
na samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic na 
samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic pro dané 
ú etní období. Využití t chto prost edk  jiným zp sobem je podmín no schválením z izovatele. 

6. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezplatným p evodem od svého z izovatele, 
pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli a navrhnout jeho další využití, jako nap . 

stránka 33Částka 7/2022 Ústřední věstník



prodej, vy azení apod. Organizace je povinna nabízet majetek z izovateli p esahuje-li jeho vstupní cena 20 000,- K  
za jeden kus. V p ípad , že z izovatel písemnou nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím písemném 
souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  s po izovací cenou vyšší než 100 000,- K  bez DPH), který organizace 
nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni trvale 
nepot ebným, nabídne ho p ednostn  z izovateli a jím z ízeným p ísp vkovým organizacím k úplatnému p evodu za 
cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou nabídku 
nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést do vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase obvyklou. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  se po izovací cenou nižší než 100.000, - K  bez DPH), který 
organizace nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni 
trvale nepot ebným, nabídne ho z izovateli, jím z ízeným p ísp vkovým organizacím nebo jiné osob  k úplatnému 
p evodu za cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou 
nabídku nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést od vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase 
obvyklou. 

7. Organizace je povinna provést ádnou inventarizaci majetku a závazk  vždy k 31. prosinci každého kalendá ního 
roku. Mimo ádnou inventarizaci majetku a závazk  je organizace povinna provést dle pokyn  z izovatele. 

8. Za ochranu majetku ve vlastnictví organizace a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá 
editel. 

innosti organizace financované za pomoci jiných zdroj  
Má-li organizace v úmyslu žádat o p id lení finan ních zdroj  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samostatného 
celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie, z finan ního mechanismu Evropského 
hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska nebo z jiných obdobných zdroj  na jakoukoli innost organizace 
(v etn  investi ní innosti organizace), pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. 
Manka a škody 

1. Zjišt né škody organizace musí být projednány škodní komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje 
z izovatele o škodách p evyšujících ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobou odpov dnou za vznik manka nebo 
škody je editel, eší odpov dnost z izovatel. 

2. Manka a škody na sv eném a vlastnímu majetku, zjišt né p i inventarizaci majetku nebo jiným zp sobem, musí být 
projednány škodnou komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje z izovatele o škodách p evyšujících 
ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobu odpov dnou za vznik manka nebo škody je editel, eší odpov dnost 

z izovatel. 
Poskytování dar  
Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  svým 
zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
Obecná ustanovení 

1. Organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p j ce nebo o úv ru jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 
Tento souhlas se nevyžaduje v p ípad  p j ek zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb. 

2. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky. 
3. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup  jen po p edchozím 

písemném souhlasu z izovatele. 
4. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 

v i jiným subjekt m je oprávn na s jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí 
vystavovat nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem. 

5. Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby. 
6. Organizace nesmí mít majetkovou ú ast v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání. 

Finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací 
Hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace je povinna vynakládat finan ní prost edky hospodárn  a efektivn  pro pln ní ú elu, k n muž 
byla z ízena, uvedenému v této z izovací listin . 

2. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace je upraveno zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , touto z izovací listinou, Zásadami ízení p ísp vkových organizací 
z izovaných m stem N m ice nad Hanou. 

3. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele je upraven rozpo tem, jehož nedílnou sou ástí je 
odpisový plán. Rozpo et a odpisový plán schvaluje z izovatel. 

4. Rozpo et p ísp vkové organizace je v oblasti náklad  tvo en soustavou závazných ukazatel  hospoda ení; jejich 
p ekro ení se považuje za porušení rozpo tové kázn . Závazné ukazatele ur í z izovatel. 

5. P ísp vková organizace je povinna hospoda it, aby: 
a) plnila ur ené úkoly co nejhospodárn jším zp sobem, 
b) užívala p ísp vku na krytí nezbytných pot eb a na opat ení zakládajících se na právních p edpisech, 
c) dosahovala efektivním zp sobem stanovených výnos . 
Sankce za prokázané krácení výnos  stanoví z izovatel obdobn  jako v p ípad  porušení rozpo tové kázn . 

6. Za porušení rozpo tové kázn  se nepovažuje p ekro ení závazného ukazatele hospoda ení pokryté p ijatým 
ú elovým darem. 

stránka 34 Částka 7/2022Ústřední věstník



7. P ísp vková organizace p edkládá z izovateli podklady pro schvalování její ú etní záv rky. Rozsah p edkládaných 
podklad  v etn  termín  pro p edložení stanoví z izovatel vnit ní ú etní Sm rnicí k zabezpe ení požadavk  na 
schvalování ú etních záv rek p ísp vkových organizací m sta N m ice na Hanou. 

Nenárokové mimoprovozní prost edky 
8. Z izovatele poskytuje p ísp vkové organizaci v rámci p ísp vku i nenárokové mimoprovozní prost edky, ur ené na 

konkrétní ú ely specifikované v požadavku p ísp vkové organizace. Užití t chto prost edk  p ísp vková organizace 
vede v ú etnictví odd len . Poskytnuté finan ní prost edky je p ísp vková organizace povinna vy erpat na 
požadovaný ú el. Nevy erpané ú elové finan ní prost edky vrátí p ísp vková organizace na ú et z izovatele. 

Finan ní a v cn  dary 
9. Souhlas z izovatele s p ijetím finan ního daru dle lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny je nedílnou 

sou ástí darovací smlouvy. Bez souhlasu z izovatele je darovací smlouva neplatná. Pokud p ísp vková organizace 
p ijme finan ní prost edky na základ  p islíbeného daru, eviduje je do doby ud lení souhlasu z izovatelem jako 
p ijatou zálohu. Po ud lení souhlasu z izovatele tvo í finan ní zdroj rezervního fondu. 

10. Z izovatel touto z izovací listinou poskytl p ísp vkové organizaci p edchozí souhlas k p ijetí finan ního daru ú elov  
neur eného do výše 20.000 K  (v etn ) v jednom p ípad . Tento finan ní dar je zdrojem rezervního fondu 
p ísp vkové organizace. 

11. Pokud p ísp vková organizace p edem nepožádá o písemný souhlas z izovatele v p ípad  p ijetí v cného daru dle 
lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny, nabývá p ísp vková organizace tento majetek pro svého 

z izovatele a nakládá s ním jako se sv eným majetkem. 
12. Bez p edchozího souhlasu z izovatele je oprávn na p ísp vková organizace p ijímat drobné v cné dárky od 1.000 

K  (v etn ) v jednotlivých p ípadech, které jsou ú elov  ur ené k p ímé spot eb  (nap . odm ny do sout ží, drobný 
spot ební materiál a jiným aktivitám). Tyto drobné v cné dárky se neposuzují dle § 27 odst. 7 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , jako majetek ur ený k výkonu 
innosti, pro kterou byla p ísp vková organizace z ízena a není pro jejich p ijetí nutný p edchozí písemný souhlas 

z izovatele. 
Užití rezervního a investi ního fondu 

13. erpání rezervního fondu p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat rezervní fond: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil, 
c) v souvislosti s užitím p ijatého finan ního dar. 

14. erpání fondu investic p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat fond investic: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil. 

Zadávání ve ejných zakázek 
15. P i zadávání ve ejných zakázek na dodávky služby a stavební práce postupuje p ísp vková organizace v souladu se 

zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a Sm rnicí pro zadávání 
ve ejných zakázek malého rozsahu. V p ípad  zadávání ve ejných zakázek hrazených z jiných dota ních zdroj , než 
z prost edk  z izovatele se p ísp vková organizace ídí metodikou poskytovatele dotace. 

Vnit ní kontrolní systém 
16. editel p ísp vkové organizace v rámci své odpov dnosti zavádí, udržuje a prov uje vnit ní kontrolní systém a 

zajiš uje vymezení postavení a p sobnosti vedoucích a ostatních zam stnanc  ve vnit ních p edpisech tak, aby zajistil 
fungování ídící kontroly podle ásti tvrté zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  
n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“). 
P ísp vková organizace je povinna vést ucelený pohled vnit ních p edpis  a evidenci veškerých uzav ených smluv 
organizace. 

17. editel p ísp vkové organizace je povinen zjistit, aby: 
a) všichni vedoucí zam stnanci p ísp vkové organizace, v rámci vymezených povinností, pravomocí a 

odpov dnosti zajiš ovali fungování vnit ního kontrolního systému, zejména provád li v rozsahu své p sobnosti 
ídící kontrolu v souladu s § 26 a § 27 zákona o finan ní kontrole, 

b) finan ní kontrola byla zajiš ována jako sou ást vnit ního ízení p i p íprav  operací p ed jejich schválením, p i 
pr b žném sledování uskute ovaných operací až do jejich kone ného vypo ádání a vyú tování a p i následném 
prov ení vybraných operací v rámci hodnocení dosažených výsledk  a správnosti hospoda ení. 

18. Z izovatel rozhodl, že editel p ísp vkové organizace nez izuje funkci útvaru interního auditu, nebo  ji z izovatel 
nahradí výkonem ve ejnosprávní kontroly podle ásti druhé zákona o finan ní kontrole. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. K lepšímu využití všech hospodá ských možností a odborností zam stnanc  p ísp vkové organizace z izovatel 

povoluje p ísp vkové organizaci vykonávat tyto dopl kové innosti: 
a) Pronájme nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ující jejich ádný provoz 

Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1–3 ŽZ 
b) Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení v etn  lektorské innosti 
c) Pronájem a p j ování v cí movitých 

stránka 35Částka 7/2022 Ústřední věstník



2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a je sledována odd len . 
3. Pokud p ísp vková organizace vytvá í ze své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní 

innosti; jiné použití tohoto zdroje musí povolit z izovatel. 
4. Zisk z dopl kové innosti lze použít na dokrytí provozních náklad  v hlavní innosti i v pr b hu roku. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto N m ice nad Hanou 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola N m ice nad Hanou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského nám. 168, 798 27 N m ice nad Hanou 
    identifika ní íslo: 380652 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1) Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je ve ve ejném zájmu zajišt ní inností v p sobnosti 
z izovatele v oblasti školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a 
jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2) P ísp vková organizace vykonává innost zájmového vzd lávání a dalších inností provád ných v souladu s hlavním 
ú elem innosti. 

Základní um lecká škola 
P ísp vková organizace jako základní um lecká škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost je vymezena § 109 
zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis  a Vyhláškou . 71/2005 Sb., o základním um leckém vzd lávání. P ísp vková organizace m že zajiš ovat 
stravování svých zam stnanc . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, který je jmenován na základ  výsledk  výb rového ízení a 

odvoláván z izovatelem. 
3. editel vystupuje a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem p ísp vkové organizace, ídí p ísp vkovou 

organizaci, plní povinnosti vedoucího p ísp vkové organizace a zam stnavatele a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . editel jmenuje a odvolává svého statutárního zástupce, který jej zastupuje v dob  
jeho nep ítomnosti. 

4. Za p ísp vkovou organizaci vystupuje editel nebo v dob  jeho nep ítomnosti jím jmenovaný statutární zástupce 
samostatn  a podepisuje se tak, že k napsanému i vytišt nému názvu p ísp vkové organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku p ísp vkové organizace 

1. Organizace hospoda í: 
a) s majetkem ve vlastnictví z izovatele, který ji z izovatel p edal k hospoda ení 
b) s majetkem ve svém vlastnictví, pot ebným k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena a který nabyla: 

 bezúplatným p evodem od svého z izovatele 
 darem s p edchozím souhlasem z izovatele 

Z izovatel p edem souhlasí s tím, že organizace m že za tímto ú elem p ijímat pen žité dary ú elov  
neur ené, a to do výše 20 000,- K  (v etn ) v jednotlivém p ípad . 

 d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je organizace povinna d dictví odmítnout 
 jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví veškerá ob žná aktiva (v etn  
zásob) po ízená v b žném roce a drobný dlouhodobý majetek (v etn  drobného dlouhodobého majetku 
evidovaného na podrozvahových ú tech organizace) po ízený v b žném roce, a to: 

 na základ  ro ního plánu náklad  a výnos ; ro ním plánem náklad  a výnos  se rozumí 
schválený plán p i projednávání ur ení neinvesti ního p ísp vku na innost a úpravy plánu a 
p ísp vku (v etn  snížení p i na ízení odvod ) schválené z izovatelem v pr b hu roku nebo na 
základ  finan ního vypo ádání 

 na základ  tvorby a použití fond  organizace dle § 30, § 32, a § 33 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a na základ  
schválení p íd l  fond  z izovatelem p i vypo ádání výsledku hospoda ení roku minulého 

 na základ  usnesení nebo rozhodnutí z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení 
organizace. 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví dlouhodobý majetek, mimo 
nemovitého majetku, po ízeným na základ  z izovatelem schváleného plánu použití fondu investic (§ 31 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ), 
p ípadn  investi ní dotace fondu investic, v etn  úprav plánu v b žném roce schválených z izovatelem. 

c) s majetkem získaným na základ  výp j ky i jiného bezplatného užívání 

stránka 36 Částka 7/2022Ústřední věstník



d) s majetkem získaným na základ  nájemní nebo podnájemní smlouvy. 
Majetek ve vlastnictví z izovatele 

1. Z izovatel dává do výp j ky organizaci k hospoda ení nemovitý majetek ve svém vlastnictví. Z izovatel dále sv uje 
organizaci k hospoda ení movitý majetek ve svém vlastnictví, který byl po ízen nebo z ásti z prost edk  ve ejných 
rozpo t  odlišných od rozpo tu z izovatele, nestanoví-li z izovatel jinak. 

2. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který z izovatel vyp j il k hospoda ení organizaci do ú innosti této 
z izovací listiny, z stává nadále majetkem vyp j eným k hospoda ení organizaci, z izovatel jej dále odpisuje dle 
stanovených pravidel a schváleného odpisového plánu. Soupis tohoto majetku je p ílohou této z izovací listiny. 
Majetek je p ísp vkové organizaci vyp j eným na základ  smlouvy o výp j ce (viz P íloha . 1 – majetek na ú tu 
021 a 031). 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Majetek ve vlastnictví organizace 

1. Majetek, který organizace nabyla v souladu s ustanoveními ásti V. bodu 1. 1. písm. b) této z izovací listiny, je jejím 
vlastnictvím. 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
 spravovat a hospodárn  užívat majetek pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle 

této z izovací listiny; pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy 
 vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku vyp j eného, a to zvláš  majetek nabytý 

bezúplatným p evodem od z izovatele a zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním nebo jiným zp sobem na 
základ  rozhodnutí z izovatele 

 chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením, odcizením nebo zneužitím, p ed neoprávn nými zásahy; o 
škodách informovat bezodkladn  z izovatele; ešit škodní události s likvidátorem pojiš ovny; v as uplat ovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. 

 ve v ci pojišt ní majetku postupovat dle pokyn  z izovatele 
 dodržovat veškerá právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod. 
 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících 
 ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, rozhodnutími orgán  z izovatele a pokyny z izovatele. 
3. Organizace je povinna zajiš ovat údržbu, opravy a technické zhodnocení vlastního majetku (z toho opravy a 

technické zhodnocení vlastního majetku nad 100 000,- K  bez DPH po p edchozí dohod  se z izovatelem). 
4. Dlouhodobý majetek je organizace povinna ú etn  odepisovat podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

Tento plán musí zajistit minimální prostou redukci majetku. Odpis se provádí od prvního dle kalendá ního m síce 
následujícího po kalendá ním m síci, ve kterém organizace tento majetek nabyla. 

5. Zdroje vytvo ené z odpis  je organizace povinna evidovat v ú etnictví v souladu s ú etními p edpisy na ú tu 
p íslušného fondu. Finan ní prost edky musí být evidovány na samostatném analytickém ú tu, pokud nejsou uloženy 
na samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic na 
samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic pro dané 
ú etní období. Využití t chto prost edk  jiným zp sobem je podmín no schválením z izovatele. 

6. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezplatným p evodem od svého z izovatele, 
pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli a navrhnout jeho další využití, jako nap . 
prodej, vy azení apod. Organizace je povinna nabízet majetek z izovateli p esahuje-li jeho vstupní cena 20 000,- K  
za jeden kus. V p ípad , že z izovatel písemnou nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím písemném 
souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  s po izovací cenou vyšší než 100 000,- K  bez DPH), který organizace 
nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni trvale 
nepot ebným, nabídne ho p ednostn  z izovateli a jím z ízeným p ísp vkovým organizacím k úplatnému p evodu za 
cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou nabídku 
nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést do vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase obvyklou. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  se po izovací cenou nižší než 100.000, - K  bez DPH), který 
organizace nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni 
trvale nepot ebným, nabídne ho z izovateli, jím z ízeným p ísp vkovým organizacím nebo jiné osob  k úplatnému 
p evodu za cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou 
nabídku nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést od vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase 
obvyklou. 

7. Organizace je povinna provést ádnou inventarizaci majetku a závazk  vždy k 31. prosinci každého kalendá ního 
roku. Mimo ádnou inventarizaci majetku a závazk  je organizace povinna provést dle pokyn  z izovatele. 

8. Za ochranu majetku ve vlastnictví organizace a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá 
editel. 

innosti organizace financované za pomoci jiných zdroj  
Má-li organizace v úmyslu žádat o p id lení finan ních zdroj  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samostatného 
celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie, z finan ního mechanismu Evropského 

stránka 37Částka 7/2022 Ústřední věstník



hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska nebo z jiných obdobných zdroj  na jakoukoli innost organizace 
(v etn  investi ní innosti organizace), pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. 
Manka a škody 

1. Zjišt né škody organizace musí být projednány škodní komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje 
z izovatele o škodách p evyšujících ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobou odpov dnou za vznik manka nebo 
škody je editel, eší odpov dnost z izovatel. 

2. Manka a škody na sv eném a vlastnímu majetku, zjišt né p i inventarizaci majetku nebo jiným zp sobem, musí být 
projednány škodnou komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje z izovatele o škodách p evyšujících 
ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobu odpov dnou za vznik manka nebo škody je editel, eší odpov dnost 

z izovatel. 
Poskytování dar  
Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  svým 
zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
Obecná ustanovení 

1. Organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p j ce nebo o úv ru jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 
Tento souhlas se nevyžaduje v p ípad  p j ek zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb. 

2. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky. 
3. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup  jen po p edchozím 

písemném souhlasu z izovatele. 
4. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 

v i jiným subjekt m je oprávn na s jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí 
vystavovat nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem. 

5. Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby. 
6. Organizace nesmí mít majetkovou ú ast v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání. 

Finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací 
Hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace je povinna vynakládat finan ní prost edky hospodárn  a efektivn  pro pln ní ú elu, k n muž 
byla z ízena, uvedenému v této z izovací listin . 

2. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace je upraveno zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , touto z izovací listinou, Zásadami ízení p ísp vkových organizací 
z izovaných m stem N m ice nad Hanou. 

3. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele je upraven rozpo tem, jehož nedílnou sou ástí je 
odpisový plán. Rozpo et a odpisový plán schvaluje z izovatel. 

4. Rozpo et p ísp vkové organizace je v oblasti náklad  tvo en soustavou závazných ukazatel  hospoda ení; jejich 
p ekro ení se považuje za porušení rozpo tové kázn . Závazné ukazatele ur í z izovatel. 

5. P ísp vková organizace je povinna hospoda it, aby: 
a) plnila ur ené úkoly co nejhospodárn jším zp sobem, 
b) užívala p ísp vku na krytí nezbytných pot eb a na opat ení zakládajících se na právních p edpisech, 
c) dosahovala efektivním zp sobem stanovených výnos . 
Sankce za prokázané krácení výnos  stanoví z izovatel obdobn  jako v p ípad  porušení rozpo tové kázn . 

6. Za porušení rozpo tové kázn  se nepovažuje p ekro ení závazného ukazatele hospoda ení pokryté p ijatým 
ú elovým darem. 

7. P ísp vková organizace p edkládá z izovateli podklady pro schvalování její ú etní záv rky. Rozsah p edkládaných 
podklad  v etn  termín  pro p edložení stanoví z izovatel vnit ní ú etní Sm rnicí k zabezpe ení požadavk  na 
schvalování ú etních záv rek p ísp vkových organizací m sta N m ice na Hanou. 

Nenárokové mimoprovozní prost edky 
8. Z izovatele poskytuje p ísp vkové organizaci v rámci p ísp vku i nenárokové mimoprovozní prost edky, ur ené na 

konkrétní ú ely specifikované v požadavku p ísp vkové organizace. Užití t chto prost edk  p ísp vková organizace 
vede v ú etnictví odd len . Poskytnuté finan ní prost edky je p ísp vková organizace povinna vy erpat na 
požadovaný ú el. Nevy erpané ú elové finan ní prost edky vrátí p ísp vková organizace na ú et z izovatele. 

Finan ní a v cn  dary 
9. Souhlas z izovatele s p ijetím finan ního daru dle lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny je nedílnou 

sou ástí darovací smlouvy. Bez souhlasu z izovatele je darovací smlouva neplatná. Pokud p ísp vková organizace 
p ijme finan ní prost edky na základ  p islíbeného daru, eviduje je do doby ud lení souhlasu z izovatelem jako 
p ijatou zálohu. Po ud lení souhlasu z izovatele tvo í finan ní zdroj rezervního fondu. 

10. Z izovatel touto z izovací listinou poskytl p ísp vkové organizaci p edchozí souhlas k p ijetí finan ního daru ú elov  
neur eného do výše 20.000 K  (v etn ) v jednom p ípad . Tento finan ní dar je zdrojem rezervního fondu 
p ísp vkové organizace. 

11. Pokud p ísp vková organizace p edem nepožádá o písemný souhlas z izovatele v p ípad  p ijetí v cného daru dle 
lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny, nabývá p ísp vková organizace tento majetek pro svého 

z izovatele a nakládá s ním jako se sv eným majetkem. 
12. Bez p edchozího souhlasu z izovatele je oprávn na p ísp vková organizace p ijímat drobné v cné dárky od 1.000 

K  (v etn ) v jednotlivých p ípadech, které jsou ú elov  ur ené k p ímé spot eb  (nap . odm ny do sout ží, drobný 

stránka 38 Částka 7/2022Ústřední věstník



spot ební materiál a jiným aktivitám). Tyto drobné v cné dárky se neposuzují dle § 27 odst. 7 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , jako majetek ur ený k výkonu 
innosti, pro kterou byla p ísp vková organizace z ízena a není pro jejich p ijetí nutný p edchozí písemný souhlas 

z izovatele. 
Užití rezervního a investi ního fondu 

13. erpání rezervního fondu p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat rezervní fond: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil, 
c) v souvislosti s užitím p ijatého finan ního dar. 

14. erpání fondu investic p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat fond investic: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil. 

Zadávání ve ejných zakázek 
15. P i zadávání ve ejných zakázek na dodávky služby a stavební práce postupuje p ísp vková organizace v souladu se 

zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a Sm rnicí pro zadávání 
ve ejných zakázek malého rozsahu. V p ípad  zadávání ve ejných zakázek hrazených z jiných dota ních zdroj , než 
z prost edk  z izovatele se p ísp vková organizace ídí metodikou poskytovatele dotace. 

Vnit ní kontrolní systém 
16. editel p ísp vkové organizace v rámci své odpov dnosti zavádí, udržuje a prov uje vnit ní kontrolní systém a 

zajiš uje vymezení postavení a p sobnosti vedoucích a ostatních zam stnanc  ve vnit ních p edpisech tak, aby zajistil 
fungování ídící kontroly podle ásti tvrté zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  
n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“). 
P ísp vková organizace je povinna vést ucelený pohled vnit ních p edpis  a evidenci veškerých uzav ených smluv 
organizace. 

17. editel p ísp vkové organizace je povinen zjistit, aby: 
a) všichni vedoucí zam stnanci p ísp vkové organizace, v rámci vymezených povinností, pravomocí a 

odpov dnosti zajiš ovali fungování vnit ního kontrolního systému, zejména provád li v rozsahu své p sobnosti 
ídící kontrolu v souladu s § 26 a § 27 zákona o finan ní kontrole, 

b) finan ní kontrola byla zajiš ována jako sou ást vnit ního ízení p i p íprav  operací p ed jejich schválením, p i 
pr b žném sledování uskute ovaných operací až do jejich kone ného vypo ádání a vyú tování a p i následném 
prov ení vybraných operací v rámci hodnocení dosažených výsledk  a správnosti hospoda ení. 

18. Z izovatel rozhodl, že editel p ísp vkové organizace nez izuje funkci útvaru interního auditu, nebo  ji z izovatel 
nahradí výkonem ve ejnosprávní kontroly podle ásti druhé zákona o finan ní kontrole. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. K lepšímu využití všech hospodá ských možností a odborností zam stnanc  p ísp vkové organizace z izovatel 

povoluje p ísp vkové organizaci vykonávat tyto dopl kové innosti: 
 Pronájme nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ující jejich ádný provoz 

Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1–3 ŽZ 
 Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení v etn  lektorské innosti 
 Pronájem a p j ování v cí movitých 

2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a je sledována odd len . 
3. Pokud p ísp vková organizace vytvá í ze své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní 

innosti; jiné použití tohoto zdroje musí povolit z izovatel. 
4. Zisk z dopl kové innosti lze použít na dokrytí provozních náklad  v hlavní innosti i v pr b hu roku. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto N m ice nad Hanou 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola N m ice nad Hanou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tyršova 360, 798 27 N m ice nad Hanou 
    identifika ní íslo: 47922346 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1) Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je ve ve ejném zájmu zajišt ní inností v p sobnosti 
z izovatele v oblasti školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a 
jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2) P ísp vková organizace vykonává innost zájmového vzd lávání a dalších inností provád ných v souladu s hlavním 
ú elem innosti. 

základní škola 
P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost se ídí zákonem . 561/2004 
Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , 

stránka 39Částka 7/2022 Ústřední věstník



zejména pak ustanoveními ásti t etí a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. P ísp vková organizace m že zajiš ovat 
stravování svých zam stnanc . 
školní jídelna 
V rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, a m že p ipravovat jídla, která vydává výdejna a výva ovna; 
její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 119 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
školní družina 
Poskytuje zájmové vzd lávání žák m; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším 
odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 111 a § 118 a 
provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
školní klub 
Poskytuje zájmové vzd lávání žák m; jeho innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 111 a § 118 
a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, který je jmenován na základ  výsledk  výb rového ízení a 

odvoláván z izovatelem. 
3. editel vystupuje a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem p ísp vkové organizace, ídí p ísp vkovou 

organizaci, plní povinnosti vedoucího p ísp vkové organizace a zam stnavatele a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . editel jmenuje a odvolává svého statutárního zástupce, který jej zastupuje v dob  
jeho nep ítomnosti. 

4. Za p ísp vkovou organizaci vystupuje editel nebo v dob  jeho nep ítomnosti jím jmenovaný statutární zástupce 
samostatn  a podepisuje se tak, že k napsanému i vytišt nému názvu p ísp vkové organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku p ísp vkové organizace 

1. Organizace hospoda í: 
a) s majetkem ve vlastnictví z izovatele, který ji z izovatel p edal k hospoda ení 
b) s majetkem ve svém vlastnictví, pot ebným k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena a který nabyla: 

 bezúplatným p evodem od svého z izovatele 
 darem s p edchozím souhlasem z izovatele 

Z izovatel p edem souhlasí s tím, že organizace m že za tímto ú elem p ijímat pen žité dary ú elov  
neur ené, a to do výše 20 000,- K  (v etn ) v jednotlivém p ípad . 

 d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je organizace povinna d dictví odmítnout 
 jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví veškerá ob žná aktiva (v etn  
zásob) po ízená v b žném roce a drobný dlouhodobý majetek (v etn  drobného dlouhodobého majetku 
evidovaného na podrozvahových ú tech organizace) po ízený v b žném roce, a to: 

 na základ  ro ního plánu náklad  a výnos ; ro ním plánem náklad  a výnos  se rozumí 
schválený plán p i projednávání ur ení neinvesti ního p ísp vku na innost a úpravy plánu a 
p ísp vku (v etn  snížení p i na ízení odvod ) schválené z izovatelem v pr b hu roku nebo na 
základ  finan ního vypo ádání 

 na základ  tvorby a použití fond  organizace dle § 30, § 32, a § 33 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a na základ  
schválení p íd l  fond  z izovatelem p i vypo ádání výsledku hospoda ení roku minulého 

 na základ  usnesení nebo rozhodnutí z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení 
organizace. 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví dlouhodobý majetek, mimo 
nemovitého majetku, po ízeným na základ  z izovatelem schváleného plánu použití fondu investic (§ 31 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ), 
p ípadn  investi ní dotace fondu investic, v etn  úprav plánu v b žném roce schválených z izovatelem. 

c) s majetkem získaným na základ  výp j ky i jiného bezplatného užívání 
d) s majetkem získaným na základ  nájemní nebo podnájemní smlouvy. 

Majetek ve vlastnictví z izovatele 
1. Z izovatel dává do výp j ky organizaci k hospoda ení nemovitý majetek ve svém vlastnictví. Z izovatel dále sv uje 

organizaci k hospoda ení movitý majetek ve svém vlastnictví, který byl po ízen nebo z ásti z prost edk  ve ejných 
rozpo t  odlišných od rozpo tu z izovatele, nestanoví-li z izovatel jinak. 

2. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který z izovatel vyp j il k hospoda ení organizaci do ú innosti této 
z izovací listiny, z stává nadále majetkem vyp j eným k hospoda ení organizaci, z izovatel jej dále odpisuje dle 
stanovených pravidel a schváleného odpisového plánu. Soupis tohoto majetku je p ílohou této z izovací listiny. 

stránka 40 Částka 7/2022Ústřední věstník



Majetek je p ísp vkové organizaci vyp j eným na základ  smlouvy o výp j ce (viz P íloha . 1 – majetek na ú tu 
021 a 031). 

3. Movitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který z izovatel sv il k hospoda ení organizaci do ú innosti této z izovací 
listiny, z stává nadále majetkem sv eným k hospoda ení organizaci, a to po dobu udržitelnosti dota ního programu 
Rozvoj kompetencí v Základní škole N m ice nad Hanou. Doba udržitelnosti je stanovena od 19. 3 2021 do 18. 3. 
2026. Po uplynutí doby udržitelnosti p echází majetek na základ  bezúplatného p evodu na organizaci, a to 
s ú inností od 1. 4. 2026. Organizace jej dále odpisuje dle stanovených pravidel a schváleného odpisového plánu. 
Soupis tohoto majetku je p ílohou této z izovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
4. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému organizaci k hospoda ení (dále jen 

„sv ené majetek“): 
a) sv ený majetek z stává ve vlastnictví z izovatele 
b) organizace hospodárn  používá sv ený majetek k zajišt ní hlavní innosti a je oprávn na jej využívat 

k provozování dopl kové innosti 
c) zm na v rozsahu sv eného majetku je provád na na základ  fyzické inventury majetku k datu sestavení ádné 

ú etní záv rky p edávacími protokoly – p ílohami z izovací listiny 
d) organizace nesmí sv ený movitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 

b emeny nebo ho vložit od majetku právnických osob 
e) organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 

z izovatele upravujícími innost organizace a vztah organizace ke z izovateli 
f) organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 

 pe ovat o zachování sv eného majetku a jeho rozvoj; sv ený majetek udržovat a chránit p ed zni ením, 
poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; informovat o veškerých škodách 
z izovatele; ešit škodní události s likvidátorem pojiš ovny; v as uplat ovat právo na náhradu škody a 
právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. 

 vést sv ený majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd lené od majetku, který má organizace ve 
svém vlastnictví 

 ve v ci pojišt ní sv eného majetku postupovat dle pokyn  z izovatele 
 zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky sv eného majetku 
 dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství 
(nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod. 

 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících 

 ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, rozhodnutími orgán  z izovatele a pokyny z izovatele 

 umožnit poskytovateli dotace nebo jím pov eným osobám provedení kontroly ú etní (da ové) evidence 
použití ve ejných finan ních prost edk  a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona . 
320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní 
kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , mj. umožnit vstup do svých objekt  a na pozemky, které užívá ke 
své innosti. Tímto ujednáním nejsou dot ena ani omezena práva ostatních kontrolních orgán  státní správy 

eské republiky a orgán  Evropské unie  
 poskytnout pot ebnou sou innost poskytovateli dotace nebo jím pov eným osobám p i kontrolách, 

auditech nebo monitorování ešení a realizace projektu, zejména jim poskytnou na vyžádání veškerou 
dokumentaci k projektu (je-li v jeho dispozici), ú etní doklady, vysv tlující informace a umožnit prohlídku 
na míst  a p ístup ke všem movitým a nemovitým v cem souvisejícím s realizací projektu 

g) organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele bezplatn  postoupit pohledávku 
nebo vzdát se práva, pokud to souvisí se sv eným majetkem 

5. Organizace opravuje a odepisuje sv ený majetek za t chto podmínek: 
a) organizace je povinna zajiš ovat údržbu, opravy a technické zhodnocení sv eného majetku (z toho opravy a 

technické zhodnocení vyp j eného majetku nad 100 000,- K  bez DPH po p edchozí dohod  se z izovatelem). 
V rámci údržby sv eného majetku zajiš uje: 
 kontroly a revize technických za ízení umíst ných v nebytových prostorách a technických za ízení 

nezbytných pro jejich užívání, 
 prost ednictvím z izovatele základní pojišt ní tohoto majetku 

b) sv ený majetek je organizace povinna ú etn  odepisovat podle odpisového plánu schváleného z izovatelem; 
tento plán musí zajistit minimáln  prostou reprodukci majetku; odpis provádí od prvního dne kalendá ního 
m síce následujícího po kalendá ním m síci, ve kterém byl majetek sv en organizaci nebo uveden od užívání 

c) zdroje vytvo ené z odpis  je organizace povinna evidovat v ú etnictví v souladu s ú etními p edpisy na ú tu 
p íslušného fondu; finan ní prost edky musí být evidovány na samostatném analytickém ú tu, pokud nejsou 
uloženy na samostatném bankovním ú tu 

stránka 41Částka 7/2022 Ústřední věstník



d) použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic pro dané ú etní období; využití t chto 
prost edk  jiným zp sobem je podmín no schválením z izovatele 

e) jestliže organizace majetek nepot ebuje ke své innosti, je povinna vrátit tento majetek z izovateli a navrhnout 
jeho další využití, jako nap . prodej, vy azení apod.; majetek vrací v ú etní z statkové hodnot  spolu 
s nespot ebovanými prost edky fondu apod. Organizace je povinna nabízet majetek z izovateli, p esahuje-li jeho 
hodnota 20 000,- K . V p ípad , že z izovatel písemnou nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím 
písemném souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem 

f) organizace je povinna provést ádnou inventarizaci majetku vždy k 31. prosinci každého kalendá ního roku; 
mimo ádnou inventarizaci majetku a závazk  je organizace povinna provést dle pokyn  z izovatele. 

6. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá editel. 
Majetek ve vlastnictví organizace 

1. Majetek, který organizace nabyla v souladu s ustanoveními ásti V. bodu 1. 1. písm. b) této z izovací listiny, je jejím 
vlastnictvím. 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
 spravovat a hospodárn  užívat majetek pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle 

této z izovací listiny; pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy 
 vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku vyp j eného, a to zvláš  majetek nabytý 

bezúplatným p evodem od z izovatele a zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním nebo jiným zp sobem na 
základ  rozhodnutí z izovatele 

 chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením, odcizením nebo zneužitím, p ed neoprávn nými zásahy; o 
škodách informovat bezodkladn  z izovatele; ešit škodní události s likvidátorem pojiš ovny; v as uplat ovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. 

 ve v ci pojišt ní majetku postupovat dle pokyn  z izovatele 
 dodržovat veškerá právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod. 
 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících 
 ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, rozhodnutími orgán  z izovatele a pokyny z izovatele. 
3. Organizace je povinna zajiš ovat údržbu, opravy a technické zhodnocení vlastního majetku (z toho opravy a 

technické zhodnocení vlastního majetku nad 100 000,- K  bez DPH po p edchozí dohod  se z izovatelem). 
4. Dlouhodobý majetek je organizace povinna ú etn  odepisovat podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

Tento plán musí zajistit minimální prostou redukci majetku. Odpis se provádí od prvního dle kalendá ního m síce 
následujícího po kalendá ním m síci, ve kterém organizace tento majetek nabyla. 

5. Zdroje vytvo ené z odpis  je organizace povinna evidovat v ú etnictví v souladu s ú etními p edpisy na ú tu 
p íslušného fondu. Finan ní prost edky musí být evidovány na samostatném analytickém ú tu, pokud nejsou uloženy 
na samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic na 
samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic pro dané 
ú etní období. Využití t chto prost edk  jiným zp sobem je podmín no schválením z izovatele. 

6. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezplatným p evodem od svého z izovatele, 
pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli a navrhnout jeho další využití, jako nap . 
prodej, vy azení apod. Organizace je povinna nabízet majetek z izovateli p esahuje-li jeho vstupní cena 20 000,- K  
za jeden kus. V p ípad , že z izovatel písemnou nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím písemném 
souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  s po izovací cenou vyšší než 100 000,- K  bez DPH), který organizace 
nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni trvale 
nepot ebným, nabídne ho p ednostn  z izovateli a jím z ízeným p ísp vkovým organizacím k úplatnému p evodu za 
cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou nabídku 
nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést do vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase obvyklou. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  se po izovací cenou nižší než 100.000, - K  bez DPH), který 
organizace nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni 
trvale nepot ebným, nabídne ho z izovateli, jím z ízeným p ísp vkovým organizacím nebo jiné osob  k úplatnému 
p evodu za cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou 
nabídku nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést od vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase 
obvyklou. 

7. Organizace je povinna provést ádnou inventarizaci majetku a závazk  vždy k 31. prosinci každého kalendá ního 
roku. Mimo ádnou inventarizaci majetku a závazk  je organizace povinna provést dle pokyn  z izovatele. 

8. Za ochranu majetku ve vlastnictví organizace a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá 
editel. 

innosti organizace financované za pomoci jiných zdroj  
Má-li organizace v úmyslu žádat o p id lení finan ních zdroj  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samostatného 
celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie, z finan ního mechanismu Evropského 
hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska nebo z jiných obdobných zdroj  na jakoukoli innost organizace 
(v etn  investi ní innosti organizace), pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. 

stránka 42 Částka 7/2022Ústřední věstník



Manka a škody 
1. Zjišt né škody organizace musí být projednány škodní komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje 

z izovatele o škodách p evyšujících ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobou odpov dnou za vznik manka nebo 
škody je editel, eší odpov dnost z izovatel. 

2. Manka a škody na sv eném a vlastnímu majetku, zjišt né p i inventarizaci majetku nebo jiným zp sobem, musí být 
projednány škodnou komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje z izovatele o škodách p evyšujících 
ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobu odpov dnou za vznik manka nebo škody je editel, eší odpov dnost 

z izovatel. 
Poskytování dar  
Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  svým 
zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
Obecná ustanovení 

1. Organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p j ce nebo o úv ru jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 
Tento souhlas se nevyžaduje v p ípad  p j ek zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb. 

2. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky. 
3. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup  jen po p edchozím 

písemném souhlasu z izovatele. 
4. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 

v i jiným subjekt m je oprávn na s jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí 
vystavovat nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem. 

5. Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby. 
6. Organizace nesmí mít majetkovou ú ast v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání. 

Finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací 
Hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace je povinna vynakládat finan ní prost edky hospodárn  a efektivn  pro pln ní ú elu, k n muž 
byla z ízena, uvedenému v této z izovací listin . 

2. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace je upraveno zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , touto z izovací listinou, Zásadami ízení p ísp vkových organizací 
z izovaných m stem N m ice nad Hanou. 

3. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele je upraven rozpo tem, jehož nedílnou sou ástí je 
odpisový plán. Rozpo et a odpisový plán schvaluje z izovatel. 

4. Rozpo et p ísp vkové organizace je v oblasti náklad  tvo en soustavou závazných ukazatel  hospoda ení; jejich 
p ekro ení se považuje za porušení rozpo tové kázn . Závazné ukazatele ur í z izovatel. 

5. P ísp vková organizace je povinna hospoda it, aby: 
a) plnila ur ené úkoly co nejhospodárn jším zp sobem, 
b) užívala p ísp vku na krytí nezbytných pot eb a na opat ení zakládajících se na právních p edpisech, 
c) dosahovala efektivním zp sobem stanovených výnos . 
Sankce za prokázané krácení výnos  stanoví z izovatel obdobn  jako v p ípad  porušení rozpo tové kázn . 

6. Za porušení rozpo tové kázn  se nepovažuje p ekro ení závazného ukazatele hospoda ení pokryté p ijatým 
ú elovým darem. 

7. P ísp vková organizace p edkládá z izovateli podklady pro schvalování její ú etní záv rky. Rozsah p edkládaných 
podklad  v etn  termín  pro p edložení stanoví z izovatel vnit ní ú etní Sm rnicí k zabezpe ení požadavk  na 
schvalování ú etních záv rek p ísp vkových organizací m sta N m ice na Hanou. 

Nenárokové mimoprovozní prost edky 
8. Z izovatele poskytuje p ísp vkové organizaci v rámci p ísp vku i nenárokové mimoprovozní prost edky, ur ené na 

konkrétní ú ely specifikované v požadavku p ísp vkové organizace. Užití t chto prost edk  p ísp vková organizace 
vede v ú etnictví odd len . Poskytnuté finan ní prost edky je p ísp vková organizace povinna vy erpat na 
požadovaný ú el. Nevy erpané ú elové finan ní prost edky vrátí p ísp vková organizace na ú et z izovatele. 

Finan ní a v cn  dary 
9. Souhlas z izovatele s p ijetím finan ního daru dle lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny je nedílnou 

sou ástí darovací smlouvy. Bez souhlasu z izovatele je darovací smlouva neplatná. Pokud p ísp vková organizace 
p ijme finan ní prost edky na základ  p islíbeného daru, eviduje je do doby ud lení souhlasu z izovatelem jako 
p ijatou zálohu. Po ud lení souhlasu z izovatele tvo í finan ní zdroj rezervního fondu. 

10. Z izovatel touto z izovací listinou poskytl p ísp vkové organizaci p edchozí souhlas k p ijetí finan ního daru ú elov  
neur eného do výše 20.000 K  (v etn ) v jednom p ípad . Tento finan ní dar je zdrojem rezervního fondu 
p ísp vkové organizace. 

11. Pokud p ísp vková organizace p edem nepožádá o písemný souhlas z izovatele v p ípad  p ijetí v cného daru dle 
lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny, nabývá p ísp vková organizace tento majetek pro svého 

z izovatele a nakládá s ním jako se sv eným majetkem. 
12. Bez p edchozího souhlasu z izovatele je oprávn na p ísp vková organizace p ijímat drobné v cné dárky od 1.000 

K  (v etn ) v jednotlivých p ípadech, které jsou ú elov  ur ené k p ímé spot eb  (nap . odm ny do sout ží, drobný 
spot ební materiál a jiným aktivitám). Tyto drobné v cné dárky se neposuzují dle § 27 odst. 7 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , jako majetek ur ený k výkonu 

stránka 43Částka 7/2022 Ústřední věstník



innosti, pro kterou byla p ísp vková organizace z ízena a není pro jejich p ijetí nutný p edchozí písemný souhlas 
z izovatele. 

Užití rezervního a investi ního fondu 
13. erpání rezervního fondu p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 

organizace erpat rezervní fond: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil, 
c) v souvislosti s užitím p ijatého finan ního dar. 

14. erpání fondu investic p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat fond investic: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil. 

Zadávání ve ejných zakázek 
15. P i zadávání ve ejných zakázek na dodávky služby a stavební práce postupuje p ísp vková organizace v souladu se 

zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a Sm rnicí pro zadávání 
ve ejných zakázek malého rozsahu. V p ípad  zadávání ve ejných zakázek hrazených z jiných dota ních zdroj , než 
z prost edk  z izovatele se p ísp vková organizace ídí metodikou poskytovatele dotace. 

Vnit ní kontrolní systém 
16. editel p ísp vkové organizace v rámci své odpov dnosti zavádí, udržuje a prov uje vnit ní kontrolní systém a 

zajiš uje vymezení postavení a p sobnosti vedoucích a ostatních zam stnanc  ve vnit ních p edpisech tak, aby zajistil 
fungování ídící kontroly podle ásti tvrté zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  
n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“). 
P ísp vková organizace je povinna vést ucelený pohled vnit ních p edpis  a evidenci veškerých uzav ených smluv 
organizace. 

17. editel p ísp vkové organizace je povinen zjistit, aby: 
a) všichni vedoucí zam stnanci p ísp vkové organizace, v rámci vymezených povinností, pravomocí a 

odpov dnosti zajiš ovali fungování vnit ního kontrolního systému, zejména provád li v rozsahu své p sobnosti 
ídící kontrolu v souladu s § 26 a § 27 zákona o finan ní kontrole, 

b) finan ní kontrola byla zajiš ována jako sou ást vnit ního ízení p i p íprav  operací p ed jejich schválením, p i 
pr b žném sledování uskute ovaných operací až do jejich kone ného vypo ádání a vyú tování a p i následném 
prov ení vybraných operací v rámci hodnocení dosažených výsledk  a správnosti hospoda ení. 

18. Z izovatel rozhodl, že editel p ísp vkové organizace nez izuje funkci útvaru interního auditu, nebo  ji z izovatel 
nahradí výkonem ve ejnosprávní kontroly podle ásti druhé zákona o finan ní kontrole. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. K lepšímu využití všech hospodá ských možností a odborností zam stnanc  p ísp vkové organizace z izovatel 

povoluje p ísp vkové organizaci vykonávat tyto dopl kové innosti: 
 Pronájme nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ující jejich ádný provoz 
 Hostinská innost, vykonávaná v provozovn : Tyršova 360, 798 27 N m ice nad Hanou, identifika ní íslo 

provozovny: 1002550271 
Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1–3 ŽZ 

 Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení v etn  lektorské innosti 
2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a je sledována odd len . 
3. Pokud p ísp vková organizace vytvá í ze své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní 

innosti; jiné použití tohoto zdroje musí povolit z izovatel. 
4. Zisk z dopl kové innosti lze použít na dokrytí provozních náklad  v hlavní innosti i v pr b hu roku. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto N m ice nad Hanou 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola N m ice nad Hanou, okres Prost jov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Trávnická 201, 798 27 N m ice nad Hanou 
    identifika ní íslo: 75021684 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1) Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je ve ve ejném zájmu zajišt ní inností v p sobnosti 
z izovatele v oblasti školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a 
jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2) P ísp vková organizace vykonává innost zájmového vzd lávání a dalších inností provád ných v souladu s hlavním 
ú elem innosti. 

mate ská škola 
P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem; její innost se ídí zákonem . 561/2004 
Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , 

stránka 44 Částka 7/2022Ústřední věstník



zejména pak ustanoveními ásti t etí a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. P ísp vková organizace m že zajiš ovat 
stravování svých zam stnanc . 
školní jídelna 
V rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, a m že p ipravovat jídla, která vydává výdejna a výva ovna; 
její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 119 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, který je jmenován na základ  výsledk  výb rového ízení a 

odvoláván z izovatelem. 
3. editel vystupuje a je oprávn n jednat ve všech v cech jménem p ísp vkové organizace, ídí p ísp vkovou 

organizaci, plní povinnosti vedoucího p ísp vkové organizace a zam stnavatele a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . editel jmenuje a odvolává svého statutárního zástupce, který jej zastupuje v dob  
jeho nep ítomnosti. 

Za p ísp vkovou organizaci vystupuje editel nebo v dob  jeho nep ítomnosti jím jmenovaný statutární zástupce samostatn  a 
podepisuje se tak, že k napsanému i vytišt nému názvu p ísp vkové organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku p ísp vkové organizace 

1. Organizace hospoda í: 
a) s majetkem ve vlastnictví z izovatele, který ji z izovatel p edal k hospoda ení 
b) s majetkem ve svém vlastnictví, pot ebným k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena a který nabyla: 

 bezúplatným p evodem od svého z izovatele 
 darem s p edchozím souhlasem z izovatele 

Z izovatel p edem souhlasí s tím, že organizace m že za tímto ú elem p ijímat pen žité dary ú elov  
neur ené, a to do výše 20 000,- K  (v etn ) v jednotlivém p ípad . 

 d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je organizace povinna d dictví odmítnout 
 jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví veškerá ob žná aktiva (v etn  
zásob) po ízená v b žném roce a drobný dlouhodobý majetek (v etn  drobného dlouhodobého majetku 
evidovaného na podrozvahových ú tech organizace) po ízený v b žném roce, a to: 

 na základ  ro ního plánu náklad  a výnos ; ro ním plánem náklad  a výnos  se rozumí 
schválený plán p i projednávání ur ení neinvesti ního p ísp vku na innost a úpravy plánu a 
p ísp vku (v etn  snížení p i na ízení odvod ) schválené z izovatelem v pr b hu roku nebo na 
základ  finan ního vypo ádání 

 na základ  tvorby a použití fond  organizace dle § 30, § 32, a § 33 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a na základ  
schválení p íd l  fond  z izovatelem p i vypo ádání výsledku hospoda ení roku minulého 

 na základ  usnesení nebo rozhodnutí z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení 
organizace. 

Organizace nabývá na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví dlouhodobý majetek, mimo 
nemovitého majetku, po ízeným na základ  z izovatelem schváleného plánu použití fondu investic (§ 31 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ), 
p ípadn  investi ní dotace fondu investic, v etn  úprav plánu v b žném roce schválených z izovatelem. 

c) s majetkem získaným na základ  výp j ky i jiného bezplatného užívání 
d) s majetkem získaným na základ  nájemní nebo podnájemní smlouvy. 

Majetek ve vlastnictví z izovatele 
1. Z izovatel dává do výp j ky organizaci k hospoda ení nemovitý majetek ve svém vlastnictví. Z izovatel dále sv uje 

organizaci k hospoda ení movitý majetek ve svém vlastnictví, který byl po ízen nebo z ásti z prost edk  ve ejných 
rozpo t  odlišných od rozpo tu z izovatele, nestanoví-li z izovatel jinak. 

2. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který z izovatel vyp j il k hospoda ení organizaci do ú innosti této 
z izovací listiny, z stává nadále majetkem vyp j eným k hospoda ení organizaci, z izovatel jej dále odpisuje dle 
stanovených pravidel a schváleného odpisového plánu. Soupis tohoto majetku je p ílohou této z izovací listiny. 
Majetek je p ísp vkové organizaci vyp j eným na základ  smlouvy o výp j ce (viz P íloha . 1 – majetek na ú tu 
021 a 031). 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Majetek ve vlastnictví organizace 

1. Majetek, který organizace nabyla v souladu s ustanoveními ásti V. bodu 1. 1. písm. b) této z izovací listiny, je jejím 
vlastnictvím. 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
 spravovat a hospodárn  užívat majetek pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle 

této z izovací listiny; pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy 

stránka 45Částka 7/2022 Ústřední věstník



 vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku vyp j eného, a to zvláš  majetek nabytý 
bezúplatným p evodem od z izovatele a zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním nebo jiným zp sobem na 
základ  rozhodnutí z izovatele 

 chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením, odcizením nebo zneužitím, p ed neoprávn nými zásahy; o 
škodách informovat bezodkladn  z izovatele; ešit škodní události s likvidátorem pojiš ovny; v as uplat ovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. 

 ve v ci pojišt ní majetku postupovat dle pokyn  z izovatele 
 dodržovat veškerá právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod. 
 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících 
 ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, rozhodnutími orgán  z izovatele a pokyny z izovatele. 
3. Organizace je povinna zajiš ovat údržbu, opravy a technické zhodnocení vlastního majetku (z toho opravy a 

technické zhodnocení vlastního majetku nad 100 000,- K  bez DPH po p edchozí dohod  se z izovatelem). 
4. Dlouhodobý majetek je organizace povinna ú etn  odepisovat podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

Tento plán musí zajistit minimální prostou redukci majetku. Odpis se provádí od prvního dle kalendá ního m síce 
následujícího po kalendá ním m síci, ve kterém organizace tento majetek nabyla. 

5. Zdroje vytvo ené z odpis  je organizace povinna evidovat v ú etnictví v souladu s ú etními p edpisy na ú tu 
p íslušného fondu. Finan ní prost edky musí být evidovány na samostatném analytickém ú tu, pokud nejsou uloženy 
na samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic na 
samostatném bankovním ú tu. Použití investi ního fondu je vázáno na schválený plán oprav a investic pro dané 
ú etní období. Využití t chto prost edk  jiným zp sobem je podmín no schválením z izovatele. 

6. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezplatným p evodem od svého z izovatele, 
pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli a navrhnout jeho další využití, jako nap . 
prodej, vy azení apod. Organizace je povinna nabízet majetek z izovateli p esahuje-li jeho vstupní cena 20 000,- K  
za jeden kus. V p ípad , že z izovatel písemnou nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím písemném 
souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  s po izovací cenou vyšší než 100 000,- K  bez DPH), který organizace 
nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni trvale 
nepot ebným, nabídne ho p ednostn  z izovateli a jím z ízeným p ísp vkovým organizacím k úplatnému p evodu za 
cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou nabídku 
nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést do vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase obvyklou. 
Pokud se stane majetek (v jednotlivém p ípad  se po izovací cenou nižší než 100.000, - K  bez DPH), který 
organizace nabyla do svého vlastnictví jiným zp sobem než bezúplatným p evodem od svého z izovatele, pro ni 
trvale nepot ebným, nabídne ho z izovateli, jím z ízeným p ísp vkovým organizacím nebo jiné osob  k úplatnému 
p evodu za cenu v míst  a ase obvyklou. V p ípad , že z izovatel a jím z ízené p ísp vkové organizace písemnou 
nabídku nep ijmou, m že organizace tento majetek úplatn  p evést od vlastnictví jiné osoby za cenu v míst  a ase 
obvyklou. 

7. Organizace je povinna provést ádnou inventarizaci majetku a závazk  vždy k 31. prosinci každého kalendá ního 
roku. Mimo ádnou inventarizaci majetku a závazk  je organizace povinna provést dle pokyn  z izovatele. 

8. Za ochranu majetku ve vlastnictví organizace a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá 
editel. 

innosti organizace financované za pomoci jiných zdroj  
Má-li organizace v úmyslu žádat o p id lení finan ních zdroj  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samostatného 
celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie, z finan ního mechanismu Evropského 
hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska nebo z jiných obdobných zdroj  na jakoukoli innost organizace 
(v etn  investi ní innosti organizace), pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. 
Manka a škody 

1. Zjišt né škody organizace musí být projednány škodní komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje 
z izovatele o škodách p evyšujících ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobou odpov dnou za vznik manka nebo 
škody je editel, eší odpov dnost z izovatel. 

2. Manka a škody na sv eném a vlastnímu majetku, zjišt né p i inventarizaci majetku nebo jiným zp sobem, musí být 
projednány škodnou komisí organizace a ešeny editelem. editel informuje z izovatele o škodách p evyšujících 
ástku 20 000,- K . V p ípad , že osobu odpov dnou za vznik manka nebo škody je editel, eší odpov dnost 

z izovatel. 
Poskytování dar  
Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  svým 
zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
Obecná ustanovení 

1. Organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p j ce nebo o úv ru jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 
Tento souhlas se nevyžaduje v p ípad  p j ek zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb. 

2. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky. 

stránka 46 Částka 7/2022Ústřední věstník



3. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup  jen po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

4. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 
v i jiným subjekt m je oprávn na s jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí 
vystavovat nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem. 

5. Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby. 
6. Organizace nesmí mít majetkovou ú ast v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání. 

Finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací 
Hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace je povinna vynakládat finan ní prost edky hospodárn  a efektivn  pro pln ní ú elu, k n muž 
byla z ízena, uvedenému v této z izovací listin . 

2. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace je upraveno zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , touto z izovací listinou, Zásadami ízení p ísp vkových organizací 
z izovaných m stem N m ice nad Hanou. 

3. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele je upraven rozpo tem, jehož nedílnou sou ástí je 
odpisový plán. Rozpo et a odpisový plán schvaluje z izovatel. 

4. Rozpo et p ísp vkové organizace je v oblasti náklad  tvo en soustavou závazných ukazatel  hospoda ení; jejich 
p ekro ení se považuje za porušení rozpo tové kázn . Závazné ukazatele ur í z izovatel. 

5. P ísp vková organizace je povinna hospoda it, aby: 
a) plnila ur ené úkoly co nejhospodárn jším zp sobem, 
b) užívala p ísp vku na krytí nezbytných pot eb a na opat ení zakládajících se na právních p edpisech, 
c) dosahovala efektivním zp sobem stanovených výnos . 
Sankce za prokázané krácení výnos  stanoví z izovatel obdobn  jako v p ípad  porušení rozpo tové kázn . 

6. Za porušení rozpo tové kázn  se nepovažuje p ekro ení závazného ukazatele hospoda ení pokryté p ijatým 
ú elovým darem. 

7. P ísp vková organizace p edkládá z izovateli podklady pro schvalování její ú etní záv rky. Rozsah p edkládaných 
podklad  v etn  termín  pro p edložení stanoví z izovatel vnit ní ú etní Sm rnicí k zabezpe ení požadavk  na 
schvalování ú etních záv rek p ísp vkových organizací m sta N m ice na Hanou. 

Nenárokové mimoprovozní prost edky 
8. Z izovatele poskytuje p ísp vkové organizaci v rámci p ísp vku i nenárokové mimoprovozní prost edky, ur ené na 

konkrétní ú ely specifikované v požadavku p ísp vkové organizace. Užití t chto prost edk  p ísp vková organizace 
vede v ú etnictví odd len . Poskytnuté finan ní prost edky je p ísp vková organizace povinna vy erpat na 
požadovaný ú el. Nevy erpané ú elové finan ní prost edky vrátí p ísp vková organizace na ú et z izovatele. 

Finan ní a v cn  dary 
9. Souhlas z izovatele s p ijetím finan ního daru dle lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny je nedílnou 

sou ástí darovací smlouvy. Bez souhlasu z izovatele je darovací smlouva neplatná. Pokud p ísp vková organizace 
p ijme finan ní prost edky na základ  p islíbeného daru, eviduje je do doby ud lení souhlasu z izovatelem jako 
p ijatou zálohu. Po ud lení souhlasu z izovatele tvo í finan ní zdroj rezervního fondu. 

10. Z izovatel touto z izovací listinou poskytl p ísp vkové organizaci p edchozí souhlas k p ijetí finan ního daru ú elov  
neur eného do výše 20.000 K  (v etn ) v jednom p ípad . Tento finan ní dar je zdrojem rezervního fondu 
p ísp vkové organizace. 

11. Pokud p ísp vková organizace p edem nepožádá o písemný souhlas z izovatele v p ípad  p ijetí v cného daru dle 
lánku V. odst. 1. 1. písm. b. b) této z izovací listiny, nabývá p ísp vková organizace tento majetek pro svého 

z izovatele a nakládá s ním jako se sv eným majetkem. 
12. Bez p edchozího souhlasu z izovatele je oprávn na p ísp vková organizace p ijímat drobné v cné dárky od 1.000 

K  (v etn ) v jednotlivých p ípadech, které jsou ú elov  ur ené k p ímé spot eb  (nap . odm ny do sout ží, drobný 
spot ební materiál a jiným aktivitám). Tyto drobné v cné dárky se neposuzují dle § 27 odst. 7 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , jako majetek ur ený k výkonu 
innosti, pro kterou byla p ísp vková organizace z ízena a není pro jejich p ijetí nutný p edchozí písemný souhlas 

z izovatele. 
Užití rezervního a investi ního fondu 

13. erpání rezervního fondu p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat rezervní fond: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil, 
c) v souvislosti s užitím p ijatého finan ního dar. 

14. erpání fondu investic p ísp vkové organizace schvaluje z izovatel. Bez souhlasu z izovatele m že p ísp vková 
organizace erpat fond investic: 
a) jednorázov  do 50 tis. K  a celkov  do 100 tis. K  za kalendá ní rok, 
b) v p ípad , že d vod erpání rezervního fondu uvedla v rozpo tu na následující rok a z izovatel rozpo et schválil. 

Zadávání ve ejných zakázek 
15. P i zadávání ve ejných zakázek na dodávky služby a stavební práce postupuje p ísp vková organizace v souladu se 

zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a Sm rnicí pro zadávání 

stránka 47Částka 7/2022 Ústřední věstník



ve ejných zakázek malého rozsahu. V p ípad  zadávání ve ejných zakázek hrazených z jiných dota ních zdroj , než 
z prost edk  z izovatele se p ísp vková organizace ídí metodikou poskytovatele dotace. 

Vnit ní kontrolní systém 
16. editel p ísp vkové organizace v rámci své odpov dnosti zavádí, udržuje a prov uje vnit ní kontrolní systém a 

zajiš uje vymezení postavení a p sobnosti vedoucích a ostatních zam stnanc  ve vnit ních p edpisech tak, aby zajistil 
fungování ídící kontroly podle ásti tvrté zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  
n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“). 
P ísp vková organizace je povinna vést ucelený pohled vnit ních p edpis  a evidenci veškerých uzav ených smluv 
organizace. 

17. editel p ísp vkové organizace je povinen zjistit, aby: 
a) všichni vedoucí zam stnanci p ísp vkové organizace, v rámci vymezených povinností, pravomocí a 

odpov dnosti zajiš ovali fungování vnit ního kontrolního systému, zejména provád li v rozsahu své p sobnosti 
ídící kontrolu v souladu s § 26 a § 27 zákona o finan ní kontrole, 

b) finan ní kontrola byla zajiš ována jako sou ást vnit ního ízení p i p íprav  operací p ed jejich schválením, p i 
pr b žném sledování uskute ovaných operací až do jejich kone ného vypo ádání a vyú tování a p i následném 
prov ení vybraných operací v rámci hodnocení dosažených výsledk  a správnosti hospoda ení. 

18. Z izovatel rozhodl, že editel p ísp vkové organizace nez izuje funkci útvaru interního auditu, nebo  ji z izovatel 
nahradí výkonem ve ejnosprávní kontroly podle ásti druhé zákona o finan ní kontrole. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. K lepšímu využití všech hospodá ských možností a odborností zam stnanc  p ísp vkové organizace z izovatel 

povoluje p ísp vkové organizaci vykonávat tyto dopl kové innosti: 
a) Pronájme nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ující jejich ádný provoz 

Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1–3 ŽZ 
b) Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení v etn  lektorské innosti 
c) Pronájem a p j ování v cí movitých 

2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a je sledována odd len . 
3. Pokud p ísp vková organizace vytvá í ze své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní 

innosti; jiné použití tohoto zdroje musí povolit z izovatel. 
4. Zisk z dopl kové innosti lze použít na dokrytí provozních náklad  v hlavní innosti i v pr b hu roku. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO OSTRAVA 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Ostrava-Výškovice, Sta kova 33, p ísp vková organizace 
    sídlo: Sta kova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifika ní íslo: 75029839 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  10 291 188,04 K  
ú et 018 v hodnot  K  26 656,00 
ú et 022 v hodnot  K  3 307 699,38 
ú et 028 v hodnot  K  6 928 178,12 
ú et 900 v hodnot  K  28 654,54 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Ostrava-Záb eh, Volgogradská 4, p ísp vková organizace 
    sídlo: Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 75029847 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  6 719 860,98 K  
ú et 018 v hodnot  K  92 870,19 
ú et 022 v hodnot  K  2 165 617,10 
ú et 028 v hodnot  K  4 453 017,69 
ú et 900 v hodnot  K  8 356,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 

stránka 48 Částka 7/2022Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Ostrava-Záb eh, Za Školou 1, p ísp vková organizace 
    sídlo: Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 75029855 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  13 356 513,67 K  
ú et 018 v hodnot  K  68 360,00 
ú et 022 v hodnot  K  3 873 018,62 
ú et 028 v hodnot  K  9 415 135,05 
P ílohy . 3 ke z izovací listin  – dodatek z izovatel p edává k hospoda ení movitý majetek v celkové hodnot  396 745,20 K  
dle soupisu majetku. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Harmonie Ostrava-Hrab vka, Zlepšovatel  27, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zlepšovatel  1502/27, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 75029863 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  7 887 625,31 K  
ú et 018 v hodnot  K  53 667,00 
ú et 022 v hodnot  K  3 355 778,78 
ú et 028 v hodnot  K  4 438 984,00 
ú et 900 v hodnot  K  39 195,53 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Ostrava-Hrab vka, Adamusova 7, p ísp vková organizace 
    sídlo: Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 75029871 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  8 724 126,28 K  
ú et 018 v hodnot  K  15 009,50 
ú et 022 v hodnot  K  2 595 775,07 
ú et 028 v hodnot  K  6 107 341,71 
ú et 900 v hodnot  K  6 000,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, p ísp vková organizace 
    sídlo: A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifika ní íslo: 75029880 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  6 988 386,38 K  
ú et 018 v hodnot  K  34 880,60 
ú et 022 v hodnot  K  1 990 849,56 
ú et 028 v hodnot  K  4 962 656,22 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, p ísp vková organizace 
    sídlo: F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifika ní íslo: 75029821 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  7 984 045,23 K  
ú et 018 v hodnot  K  77 757,00 
ú et 022 v hodnot  K  2 741 383,81 
ú et 028 v hodnot  K  5 093 477,02 
ú et 900 v hodnot  K  71 427,40 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Hrab vka, A. Ku ery 20, p ísp vková 
organizace 

stránka 49Částka 7/2022 Ústřední věstník



    sídlo: A. Ku ery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70944652 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  26 647 248,67 K  
ú et 018 v hodnot  K  290 475,00 
ú et 022 v hodnot  K  12 360 907,20 
ú et 028 v hodnot  K  13 969 156,23 
ú et 900 v hodnot  K  26 710,24 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Hrab vka, Krestova 36A, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70631743 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená ke dni 31.12.2021 v celkové hodnot  22 307 774,74 K  
ú et 018 v hodnot  K  248 064,02 
ú et 022 v hodnot  K  9 343 688,58 
ú et 028 v hodnot  K  12 705 685,14 
ú et 900 v hodnot  K  10 337,00 
vy íslená ke dni 1.1.2022 v celkové hodnot  27 131 425,91 K  
ú et 018 v hodnot  K  248 064,02 
ú et 022 v hodnot  K  10 941 858,21 
ú et 028 v hodnot  K  15 928 666,68 
ú et 900 v hodnot  K  12 837,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrab vka, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70978361 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená ke dni 31.12.2021 v celkové hodnot  32 546 290,28 K  
ú et 013 v hodnot  K  61 000,00 
ú et 018 v hodnot  K  470 859,37 
ú et 022 v hodnot  K  7 111 374,54 
ú et 028 v hodnot  K  24 892 324,54 
ú et 900 v hodnot  K  10 732,00 
vy íslená ke dni 1.1.2022 v celkové hodnot  27 722 639,11 
ú et 013 v hodnot  K  61 000,00 
ú et 018 v hodnot  K  470 859,37 
ú et 022 v hodnot  K  5 513 204,74 
ú et 028 v hodnot  K  21 669 343,00 
ú et 900 v hodnot  K  8 232,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ostrava-Hrab vka, Provaznická 64, p ísp vková organizace 
    sídlo: Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70978310 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  24 554 627,98 K  
ú et 013 v hodnot  K  239 580,00 
ú et 018 v hodnot  K  835 694,00 
ú et 022 v hodnot  K  6 686 995,30 
ú et 028 v hodnot  K  16 727 198,28 
ú et 900 v hodnot  K  65 160,40 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 

stránka 50 Částka 7/2022Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Hrab vka, Mitušova 16, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70631735 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  27 974 139,04 K  
ú et 018 v hodnot  K  582 845,12 
ú et 022 v hodnot  K  9 027 158,54 
ú et 028 v hodnot  K  18 355 902,38 
ú et 900 v hodnot  K  8 233,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Dubina, V. Koša e 6, p ísp vková organizace 
    sídlo: V. Koša e 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifika ní íslo: 70631751 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  25 329 685,81 K  
ú et 013 v hodnot  K  68 129,05 
ú et 018 v hodnot  K  572 070,77 
ú et 022 v hodnot  K  8 247 125,14 
ú et 028 v hodnot  K  16 442 360,85 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, p ísp vková organizace 
    sídlo: F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifika ní íslo: 70944661 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  23 180 433,02 K  
ú et 018 v hodnot  K  450 229,00 
ú et 022 v hodnot  K  4 317 686,84 
ú et 028 v hodnot  K  18 412 517,18 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Záb eh, Kosmonaut  15, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Kosmonaut  2217/15, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70944687 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  23 273 138,34 K  
ú et 018 v hodnot  K  157 627,11 
ú et 022 v hodnot  K  7 629 098,86 
ú et 028 v hodnot  K  15 486 412,37 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Záb eh, Kosmonaut  13, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Kosmonaut  2215/13, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70631760 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  19 562 774,34 K  
ú et 018 v hodnot  K  408 491,18 
ú et 022 v hodnot  K  6 214 237,91 
ú et 028 v hodnot  K  12 937 021,25 
ú et 900 v hodnot  K  3 024,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 

stránka 51Částka 7/2022 Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Záb eh, B ezinova 52, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: B ezinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70978336 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  23 519 605,78 K  
ú et 013 v hodnot  K  121 000,00 
ú et 018 v hodnot  K  738 522,60 
ú et 022 v hodnot  K  6 464 531,22 
ú et 028 v hodnot  K  16 170 618,96 
ú et 032 v hodnot  K  17 500,00 
ú et 900 v hodnot  K  7 433,00 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ostrava-Záb eh, Chrjukinova 12, p ísp vková organizace 
    sídlo: Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70978387 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  21 661 364,28 K  
ú et 018 v hodnot  K  382 862,36 
ú et 022 v hodnot  K  3 889 518,05 
ú et 028 v hodnot  K  17 353 301,96 
ú et 032 v hodnot  K  20 928,00 
ú et 900 v hodnot  K  14 753,91 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Záb eh, Volgogradská 6B, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70978387 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  16 124 194,83 K  
ú et 013 v hodnot  K  66 429,00 
ú et 018 v hodnot  K  66 337,70 
ú et 022 v hodnot  K  4 240 763,97 
ú et 028 v hodnot  K  11 494 453,99 
ú et 900 v hodnot  K  256 210,17 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ostrava-Záb eh, Jugoslávská 23, p ísp vková organizace 
    sídlo: Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70978344 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  13 988 265,15 K  
ú et 013 v hodnot  K  79 544,00 
ú et 018 v hodnot  K  196 542,90 
ú et 022 v hodnot  K  4 862 566,06 
ú et 028 v hodnot  K  8 849 612,19 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 11. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Záb eh, Horymírova 100, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Záb eh 
    identifika ní íslo: 70944628 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  33 034 748,23 K  
ú et 018 v hodnot  K  245 229,66 
ú et 022 v hodnot  K  12 758 454,23 
ú et 028 v hodnot  K  19 960 771,51 

stránka 52 Částka 7/2022Ústřední věstník



ú et 900 v hodnot  K  70 292,83 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, p ísp vková organizace 
    sídlo: Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifika ní íslo: 70631778 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  21 181 540,13 K  
ú et 018 v hodnot  K  283 512,55 
ú et 022 v hodnot  K  9 073 979,45 
ú et 028 v hodnot  K  11 814 900,13 
ú et 900 v hodnot  K  9 148,00 
P ílohy . 3 ke z izovací listin  – dodatek z izovatel p edává k hospoda ení movitý majetek v celkové hodnot  239 071,36 K  
dle soupisu majetku. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Výškovice, Še íková 33, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Še íková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifika ní íslo: 70631786 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  18 390 531,32 K  
ú et 018 v hodnot  K  136 882,50 
ú et 022 v hodnot  K  7 269 430,03 
ú et 028 v hodnot  K  10 984 218,79 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Kulturní za ízení Ostrava-Jih, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dr. Martínka 1439/4, Hrab vka, 700 30 Ostrava 
    identifika ní íslo: 73184560 
Zm na P ílohy . 3 ke z izovací listin  a jejího úplného zn ní - p ílohou . 3 se p ísp vkové organizaci aktualizuje hodnota 
p edaného movitého majetku k hospoda ení, vy íslená k 31.12.2021 v celkové hodnot  21 148 753,39 K  
ú et 018 v hodnot  K  386 598,87 
ú et 022 v hodnot  K  7 337 337,97 
ú et 028 v hodnot  K  13 330 187,29 
ú et 900 v hodnot  K  94 629,26 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO PRACHATICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Prachatice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Prachatice, Národní 1018 
    nový název: Základní škola a Montessori mate ská škola Prachatice, Národní 1018 
    sídlo: Prachatice, 38301, Prachatice II, Národní 1018 
    identifika ní íslo: 00250627 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
3.5 Mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon) ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak 
ustanovením ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákonu, vztahujícími se k p edškolnímu vzd lávání. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO ROŽNOV POD RADHOŠT M 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Rožnov pod Radhošt m 
b) název p ísp vkové organizace: T klub – kulturní agentura 

stránka 53Částka 7/2022 Ústřední věstník



    nový název: Té ko, p ísp vková organizace 
    sídlo: 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhošt m 
    identifika ní íslo: 44740743 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem z ízení p ísp vkové organizace je zabezpe ení záležitostí, které jsou dle § 35 zákona . 128/2000 
Sb., o obcích ve zn ní pozd jších p edpis  v zájmu obce, p edevším uspokojování spole enských, kulturních, 
um leckých a edukativních pot eb ob an  m sta a jeho návšt vník . Svou innost zam uje na všechny v kové, 
sociální a zájmové skupiny ob an . 

2. Definování oblastí p edm t  innosti: 
 po ádání koncert ; divadelních p edstavení; filmových projekcí, výstav; festival  um ní a jiných kulturních i 

spole enských akcí; tematických i odborných besed i jiných obdobných po ad ; realizování kulturních aktivit 
v on-line prostoru; v souvislosti s realizováním výše popsaných inností navazování mediálních propaga ních 
partnerství, 

 podílí se na školním a mimoškolním vzd lávání d tí a mládeže; po ádá edukativní i vzd lávací programy pro 
ostatní zájmové skupiny, 

 vytvá í podmínky a p edpoklady k innosti zájmových spolk , pro individuální i skupinové kreativní innosti, 
 realizace akcí pro M sto Rožnov pod Radhošt m v etn  pro jeho propagace v oblasti kultury a spole enského 

života, 
 provozuje kino. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem je editel jmenovaný Radou m sta Rožnova pod Radhošt m. 
2. editel ídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  závazných právních 

p edpis . 
3. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými právními p edpisy a v rámci oprávn ní daných 

z izovací listinou, a to tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu p ísp vkové organizace a svému jménu a 
p íjmení p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 

4. editel odpovídá za innost p ísp vkové organizace v plném rozsahu. 
5. editel vydá organiza ní ád, v kterém vymezí kompetence zam stnance, který bude zastupovat statutární orgán 

v dob  jeho nep ítomnosti. 
6. editel odpovídá za ádnou správu a ochranu sv eného majetku a je oprávn n vymezit neupot ebitelný a p ebyte ný 

movitý majetek. 
7. editel odpovídá za ádné hospoda ení se sv enými finan ními prost edky v rámci rozpo tu stanoveného 

z izovatelem p i dodržování rozpo tových pravidel a limit . 
8. editel zodpovídá za dodržování veškerých obecn  závazných p edpis , a to zejména v oblasti majetkové finan ní, 

pracovn -právní, mzdové, dále p edpis  k zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, požární a civilní ochrany. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Sv ený majetek – nemovitý 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci sv ený majetek – nemovitý, který je uveden v p íloze . 1 této z izovací 
listiny, k datu 1. 1. 2010. 

2. Sv ený majetek – ostatní (tzn. veškerý sv ený majetek s výjimkou sv eného majetku uvedeného v bodu 1.) 
3. Veškerý majetek, který p ísp vkové organizaci byl ke dni schválení zm ny z izovací listiny formou dodatku . 3 dne 

22. 2. 2022 p edán, p eveden, i získán jiným zp sobem od z izovatele nebo jiných osob a majetek, který nabyl 
vlastní inností, mimo majetku získaného darem i d d ním, se považuje za majetek sv ený. 

4. Rozsah sv eného majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy a touto z izovací listinou, a to 

k okamžiku jeho spot eby nebo vy azení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán z izovatelem, a to k okamžiku jeho p evzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl p ísp vkovou organizací nabyt v souladu s touto z izovací listinou a obecn  

závaznými p edpisy, a to k okamžiku jeho nabytí. 
5. Inventurní soupis sv eného majetku ke dni ú etní záv rky je organizace povinna p edat do 31. ledna následujícího 

roku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku nemovitému tato práva a povinnosti: 
a) Je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze s p edchozím písemným souhlasem 

z izovatele. 
b) Není oprávn na sv ený majetek nemovitý darovat, sm nit, ani jakkoliv zcizit. 
c) Není oprávn na vložit sv ený majetek nemovitý do majetku právnických nebo fyzických osob nebo ho jinak 

používat k ú asti na podnikání t etích osob. 
d) Není oprávn na zatížit sv ený majetek nemovitý právem t etích osob, zejména právem zástavním i v cným 

b emenem bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 
e) Odpovídá za škodu vzniklou na sv eném majetku. 
f) Je oprávn na p enechat k bezplatnému do asnému užívání (vyp j it) sv ený majetek nebo jeho ást jiné 

p ísp vkové organizaci svého z izovatele pro výkon její hlavní innosti. 
g) Je oprávn na p enechat k bezplatnému do asnému užívání (vyp j it) sv ený majetek nebo jeho ást jiné 

organizaci p sobící zejména v oblasti sportu a t lovýchovy, kultury, sociálních služeb, na základ  pokyn  i 
p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 

stránka 54 Částka 7/2022Ústřední věstník



h) Je oprávn na svým jménem a na vlastní ú et pronajímat sv ený nemovitý majetek, nebude-li narušen výkon 
hlavního p edm tu innosti p ísp vkové organizace. Nájem nemovitého majetku, i nebytových prostor lze 
sjednat na dobu ur itou, nejdéle na 1 m síc. Toto ustanovení se netýká opakovaných krátkodobých nájm , kdy 
p edm t nájmu je užíván nájemcem na základ  smluvního vztahu pouze na vymezený asový úsek, tzn. ur ité 
hodiny nebo dny v týdnu, a zárove  je v ostatní dob  užíván p ísp vkovou organizací. Ve všech ostatních 
p ípadech m že majetek pronajímat pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

i) Je povinna sjednat nájemné ve výši v míst  a ase obvyklé. V p ípadech zvláštního z etele hodných m že 
p ísp vková organizace stanovit nájemné nižší, než je cena obvyklá; toto nižší nájemné musí být vždy 
zd vodn no. P íjem z nájmu sv eného majetku a úhrada souvisejících poskytovaných služeb je p íjmem 
p ísp vkové organizace. 

j) Je povinna informovat z izovatele o uzav ených nájemních smlouvách, a to zasláním jednoho vyhotovení 
p íslušné smlouvy ve lh t  do 20 pracovních dn  od jejího uzav ení. 

k) Zajiš uje opravy, údržbu a technické zhodnocení sv eného majetku nemovitého s celkovými náklady do 
250 000,- K  bez DPH za jednotlivou akci, a to v souladu se z izovatelem p edem schváleným finan ním 
plánem na p íslušný kalendá ní rok. Jednotlivou akcí se rozumí soubor všech inností nutných k napln ní cíle, 
není p ípustné jednotlivé akce um le rozd lovat i slu ovat. Opravy, údržbu a technické zhodnocení nad hranici 
stanovenou výše zajiš uje pouze po dohod  a se souhlasem z izovatele. 

l) Je povinna zajistit nezbytné opravy a údržbu sv eného majetku nemovitého vždy v p ípadech mimo ádné 
naléhavé pot eby, která nesnese odkladu; zejména v p ípadech ohrožení zdraví nebo život  lidí, p i haváriích 
nebo p írodních pohromách. 

m) Je povinna sv ený nemovitý majetek pojistit v souladu se z izovatelem. 
2. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku movitému tato práva a povinnosti: 

a) Po izuje pouze movitý majetek pot ebný pro výkon své innosti, v souladu s právními p edpisy a z izovací 
listinou. 

b) Zabezpe uje na vlastní náklady veškeré opravy a údržbu sv eného majetku movitého. 
c) Odpovídá za škodu vzniklou na sv eném majetku, Pojišt ní sv eného movitého majetku je možno sjednat po 

dohod  se z izovatelem. 
d) Není oprávn na sv ený majetek movitý darovat, sm nit, ani jakkoliv zcizit a dále jej nesmí zatížit zástavním 

právem, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak. 
e) Je oprávn na vadný, opot ebený nebo zastaralý sv ený majetek movitý vy adit, a to zejména likvidací, použitím 

na náhradní díly nebo úplatným p evodem. Jestliže z statková ú etní cena tohoto majetku je vyšší než 30 000,- 
K  je vy azení podmín no p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

f) Je povinna p ebyte ný a nepot ebný sv ený majetek nabídnout z izovateli s návrhem na jeho další využití. 
Sou ástí návrhu je vždy zpráva o prov ení zájmu o tento majetek ostatními p ísp vkovými organizacemi 
z izovatele, p ípadn  jiných subjekt . Z izovatel rozhodne, jak bude s tímto majetkem naloženo. 

g) Výnosy z prodeje sv eného dlouhodobého majetku jsou zdrojem investi ního fondu p ísp vkové organizace. 
h) Je oprávn na pronajmout sv ený majetek movitý pouze tehdy, pokud nebude narušen výkon hlavního p edm tu 

innosti p ísp vkové organizace, a to nejvýše na dobu 30 dn . Nájemné a úhrada souvisejících poskytovaných 
služeb je p íjmem p ísp vkové organizace. Nájemné bude stanoveno ve výši v míst  a ase obvyklé. 

i) Je oprávn na p enechat k bezplatnému do asnému užívání (vyp j it) sv ený majetek jiné p ísp vkové 
organizaci svého z izovatele, a to nejvýše na dobu 30 dn . 

Vlastní majetek p ísp vkové organizace 
1. Nabývání vlastního majetku organizace 

a) P ísp vková organizace nabývá do majetek do svého vlastnictví pouze v souladu s ust. § 27 odst. 7 zák. . 
250/2000 Sb. 

b) K majetku uvedeném v bodu a) tohoto odstavce vykonává p ísp vková organizace veškerá práva a povinnosti, 
která s vlastním majetkem souvisejí. Pro hospoda ení a nakládání s tímto majetkem platí p im ená pravidla 
stanovená z izovací listinou pro sv ený majetek (nap . pronájem i bezplatné do asné užívání majetku). 

2. Pravidla pro výrobu a prodej zboží 
a) P ísp vková organizace je oprávn na po izovat zásoby, vyráb t výrobky, prodávat výrobky a zboží v souladu 

se z izovací listinou stanovenou hlavní a dopl kovou inností. Vždy musí zajistit ú elnost, hospodárnost a 
efektivnost svého konání. 

3. Pohledávky a další práva 
a) P ísp vková organizace je povinna uplat ovat svá práva a pohledávky ádn  a v as. Je povinna zabezpe it, aby 

nedošlo k jejich zániku nebo proml ení. 
b) P ísp vková organizace je povinna v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného 

obohacení. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím písemným souhlasem 

z izovatele, nejde-li o pohledávku do výše 30 000,- K  v etn  p íslušenství v jednotlivém p ípad  a jestliže se 
lze d vodn  domnívat, že vymáhání nebude úsp šné nebo že náklady na vymáhání pohledávky by p evýšily 
výnosy vymáhané pohledávky. 

d) P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku v p ípad , že je to pro ni prokazateln  výhodné, a 
to bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, pokud tato ástka v jednotlivém p ípad  nep evýší ástku 
30 000,- K . V ostatních p ípadech je nutný p edchozí souhlas z izovatele. 

e) P ísp vková organizace je oprávn na realizovat zapo tení pohledávek. 

stránka 55Částka 7/2022 Ústřední věstník



f) P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat dohodu o splátkách pohledávek i závazk , jestliže lh ta 
splatnosti dluhu v jednotlivém p ípad  nep esáhne 365 dn . V p ípad  delší lh ty splatnosti uzavírá dohodu o 
splátkách pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

g) P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p istoupení k závazku a p evzetí dluhu pouze 
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

4. Obecná pravidla pro hospoda ení p ísp vkové organizace 
a) P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek hospodárn , ú eln  a efektivn  užívat pro pln ní hlavního 

ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny. P ísp vková organizace je povinna 
zabezpe it dodržování právních norem ve vztahu k provozování majetku, jako jsou nap . požární, bezpe nostní, 
hygienické, ekologické p edpisy. 

b) P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím 
a neoprávn nými zásahy. 

c) P ísp vková organizace je povinna uplat ovat nárok na náhradu vzniklé škody proti t m, kte í škodu zp sobili, 
tak i proti t m, kte í umožnili její vznik. P i podez ení na spáchání p estupku nebo trestném inu je povinna 
oznámit v c p íslušným orgán m a z izovateli. 

d) P ísp vková organizace je povinna spolupracovat se z izovatelem v t ch p ípadech, kdy je pojistitelem 
sv eného majetku z izovatel, a to zejména jej informovat o vzniku nároku nebo povinnosti pojistné události. 

5. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace nevymezená touto z izovací listinou, vykonává z izovatel. 
Hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. Hospoda ení p ísp vkové organizace se ídí finan ním plánem (rozpo tem). Finan ní vztah p ísp vkové organizace 
k rozpo tu z izovatele, zejména výše a asové rozložení p ísp vku a dále závazné ukazatele hospoda ení jsou 
z izovatelem stanoveny vždy na ú etní období, neprodlen  po jejich schválení. 

2. Podrobný návrh svého finan ního plánu na následující ú etní období v len ní stanoveném z izovatelem p edkládá 
p ísp vková organizace z izovateli do 30. zá í b žného roku, pokud z izovatel nestanoví jinak. 

3. Návrh svého finan ního plánu na t i následující ú etní období v len ní stanoveném z izovatelem p edkládá 
p ísp vková organizace do 31. íjna b žného roku, pokud z izovatel nestanoví jinak. 

4. V p ípad , že k prvnímu dni ú etního období není z izovatelem stanoven finan ní plán p ísp vkové organizace, platí 
do doby jeho schválení finan ní plán b žných provozních výdaj  ve výši p edchozího období. Do doby schválení 
finan ního vztahu z izovatele k p ísp vkové organizaci a stanovení závazných ukazatel  hospoda ení je možné 
realizovat jen nezbytné náklady související s b žným zajišt ním innosti. 

5. Úhrady, ke kterým se p ísp vková organizace zaváže, nesmí p ekra ovat její finan ní možnosti a závazné ukazatele 
hospoda ení. 

6. Z izovatel p ísp vkové organizaci stanoví rozsah a strukturu informací, které má p ísp vková organizace z izovateli 
p edkládat a stanoví termíny pro tato p edložení. 

7. Z izovatel vyslovuje generální souhlas s p ijetím pen žních dar  p ísp vkovou organizací ú elov  neur ených 
v maximální výši 50 000,- K  v každém jednotlivém p ípad . P ísp vková organizace vyhodnotí v ro ní zpráv  o 
hospoda ení p ijetí a erpání dar , v etn  dar  nepen žních, za dané ú etní období. 

8. Z izovatel souhlasí se získáním zásob ur ených k okamžité spot eb  (potraviny, papírenské zboží, dárky pro d ti 
apod.) bezúplatným p evodem nebo získáním obchodního vzorku nebo bonusu. 

Zajišt ní kontroly 
1. P ísp vková organizace je povinna umožnit provád ní její kontroly z izovatelem a ostatními oprávn nými orgány, a 

to v rozsahu, ase a zp sobem daným požadavky z izovatele i jiných oprávn ných kontrolních orgán . 
2. Orgány z izovatele jsou oprávn ny provád t kontroly hospoda ení organizace. Tato je povinna dodržovat jejich 

pokyny a sama vykonávat p edb žnou, pr b žnou a následnou kontrolu hospoda ení. 
3. editel organizace je povinen vytvo it a udržovat vnit ní kontrolní systém k provád ní finan ní kontroly dle zákona 

. 320/2021 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  v platném zn ní (dále jen zákon o finan ní kontrole). 
4. Na základ  zákona o finan ní kontrole p ísp vková organizace není povinna z ídit útvar interního auditu v rámci 

svého vnit ního kontrolního systému. Z izovatel nahrazuje funkci útvaru interního auditu vlastním výkonem 
ve ejnosprávní kontroly. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Dopl ková innost navazuje na hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace a její výkon je z izovatelem 

povolen za ú elem lepšího využití všech hospodá ských možností a odbornosti zam stnanc  p ísp vkové organizace. 
Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu organizace. V ú etnictví organizace se sleduje odd len . 
Pokud p ísp vková organizace vytvá í ze své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní 
innosti. 

2. Dopl kovou innost m že organizace realizovat v dále uvedených okruzích. 
a) Hostinská innost; prodej kvasného lihu konzumního lihu a lihovin. 
b) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona v následujících oborech innosti: 

 vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce, 
 výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukov -obrazových záznam , 
 zprost edkování obchodu a služeb (nap . p edprodej vstupenek), 
 pronájem a p j ování v cí movitých, 
 poradenský a konzulta ní innost, zpracování odborných studií a posudk , 
 reklamní innost, marketing, mediální zastoupení, 
 provozování kulturních, kulturn  vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí. 
c) Pronájem nebytových prostor. 

stránka 56 Částka 7/2022Ústřední věstník



3. P ísp vková organizace je povinna informovat z izovatele o rozsahu, ekonomice a p ípadných rizicích 
uskute ované dopl kové innosti, a to pravideln  ve zpráv  o hospoda ení za p edchozí ú etní období. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO UHERSKÝ BROD 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Uherský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: TSUB, p ísp vková organizace 
    sídlo: V trná 2037, Uherský Brod, 688 01 
    identifika ní íslo: 05583926 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace se z izuje za ú elem správy, údržby a opravy hmotného majetku z izovatele v etn  za ízení sloužících 
pot ebám ve ejnosti a pln ní dalších úkol  z izovatele. 
K dosažení ú elu je jejím p edm tem innosti: 

a) správa, provoz, opravy a údržba ve ejného osv tlení, slavnostního a speciálního osv tlení; sv telného signaliza ního 
za ízení; zajišt ní údržby sít  ve ejného osv tlení v etn  vyhledávání závad; 

b) opravy a údržba ve ejného rozhlasu; 
c) správa, opravy a údržba místních komunikací III. a IV. t ídy a jejich sou ástí dle pasportu místních komunikací; 

správa, opravy a údržba ve ejn  p ístupných ú elových komunikací v etn  jejich sou ástí a p íslušenství; 
d) opravy a údržba schodiš , chodník , nám stí a parkoviš ; 
e) opravy a údržba povrchových za ízení odpadních vod (deš ových vpustí) na místních komunikacích a ve ejných 

prostranstvích; 
f) letní a zimní údržba místních a ú elových komunikací a jejich sou ástí podle plánu schváleného z izovatelem; 
g) vydávání souhlas  správce komunikací ke zvláštnímu užívání (nap . ke sjezdu, záboru atd.) a provozních ád  

z izovatelem ur ených parkoviš ; 
h) správa, obnova, opravy a údržba veškerého dopravního zna ení, uli ního zna ení a m stského informa ního systému; 
i) poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, zejména provoz, opravy a údržba ve ejných WC; 
j) správa a provozování ve ejných poh ebiš , opravy a údržba technických a stavebních prvk  h bitov , z izování, 

evidence a pronájmy hrobových míst a urnových schránek; pé e o lou ky pro vsyp, zele  i hroby v etn  památník ; 
k) správa, opravy a údržba mobiliá e (lavi ky, odpadkové koše atp.); 
l) správa, opravy a údržba d tských h iš  a sportoviš  evidovaných v pasportu a to v etn  provád ní b žné a provozní 

kontroly; 
m) vydávání provozních ád  d tských h iš  a sportoviš ; 
n) správa, opravy a údržba autobusových zastávek; 
o) správa, opravy a údržba parkovacích automat  a závorových systém ; 
p) p íprava a zabezpe ení investi ních akcí malého rozsahu, které jsou financovány z rozpo tu z izovatele nebo 

p ísp vkové organizace, a to v etn  zajišt ní projek ní p ípravy; 
q) provoz úschovny zavazadel a kol na dopravním terminálu; 
r) správa a provoz tržnic, tržiš , tržních míst a trh  na území m sta, v etn  výb ru poplatk ; 
s) správa, opravy a údržba kašen a vodních prvk ; 
t) p ípravné a dokon ovací stavební práce; specializované stavební innosti; 
u) pronájem, opravy a údržba, montáž pódiové techniky, party vybavení (stany, prodejní stánky, lavice, stoly…); 
v) správa, opravy a údržba z izovatelem ur ených budov, prostor, za ízení a vybavení v etn  úklidu; 
w) zajišt ní úklidu m sta; 
x) zajišt ní energetického managementu z izovatelem ur ených budov; 
y) správa, opravy a údržba a další innosti související se zabezpe ením chodu plochy pro stavební materiály Vazová; 
z) správa, provoz, údržba, opravy a obnova ve ejné zelen , sadovnických a technických prvk ; vydává souhlas se 

zvláštním užíváním ve ejné zelen  z titulu jejího správce a sou asn  stanovuje podmínky pro toto zvláštní užívání; 
aa) opravy a údržba vodních tok  (nap . potok , rybník ) a vodních d l (nap . studní) v majetku nebo správ  m sta; 
bb) údržba významný krajinných prvk  a dalších interak ních prvk  v majetku nebo správ  m sta; 
cc) p stební a t žební innost v m stských lesích, správa m stských les ; 
dd) správa, provoz, opravy a údržba sb rných dvor  a deponie stavebních sutí Králov; 
ee) úklid erných skládek na pozemcích v majetku m sta; 
ff) technické zabezpe ení kulturních a spole enských akcí m sta; 
gg) správa, provoz, opravy a údržba deš ových kanalizací v majetku m sta; 
hh) správa, opravy a údržba soch umíst ných na ve ejných prostranstvích; 
ii) podílí se na provozu systému nakládání s komunálními odpady m sta dle platných p edpis  m sta, zajiš uje vývoz 

odpadkových koš .  
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává Rada m sta 
Uherský Brod. 

stránka 57Částka 7/2022 Ústřední věstník



2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis s uvedením jména, p íjmení a funkce 
a otisk razítka p ísp vkové organizace. 

3. editel jmenuje a odvolává z ad zam stnanc  svého zástupce, který v dob  jeho nep ítomnosti jedná za 
p ísp vkovou organizaci v plném rozsahu. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení hmotné nemovité v ci ur ené k zápisu do katastru 
nemovitostí, které jsou specifikovány v p íloze . 1 s názvem „Majetek ve vlastnictví z izovatele p edaný p ísp vkové 
organizaci k hospoda ení“ k této z izovací listin . Další hmotné nemovité v ci p edává z izovatel p ísp vkové 
organizaci smlouvou o výp j ce. 

2. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní hmotné nemovité v ci a movité v ci, jejichž 
jmenovitý seznam je uveden v p íloze . 2 k této z izovací listin .  
Tento majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. VII 

této z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího 

písemného souhlasu z izovatele do 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad . Dnem nabytí se tento majetek 
považuje za majetek sv ený p ísp vkové organizaci. 

2. P ísp vková organizace nesmí sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 
b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny; 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace ve 

svém vlastnictví; 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele; 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku; 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod. Veškeré odpady, které 
p ísp vkové organizaci p i innostech pro z izovatele (zejména opravárenských, údržbových, investi ních) 
vzniknou, z stávají v majetku z izovatele, který jako p vodce t chto odpad  odpovídá za jejich nakládání v 
souladu s platnou legislativou; 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících; 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod.; 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá. Výše nájemného 
nižší, než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být zd vodn na, jinak je právní jednání neplatné. Nájemní 
smlouvy na dobu delší, než jeden rok musí obsahovat infla ní doložku; 

j) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu (vyjma nájmu hrobových míst) a smlouvách o 
výp j ce, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. 
O uzav ení jiných smluv je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to 
vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla 
doru ena výzva z izovatele k p edání smlouvy; 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním); 

l) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a) právn  jednat vlastním jménem ve v cech smluv o nájmu hrobových míst dle cen schválených z izovatelem a 
v souladu s p íslušnými právními p edpisy; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, hmotný nemovitý 
majetek, na dobu do jednoho roku v etn . K prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výp j ce 

stránka 58 Částka 7/2022Ústřední věstník



nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka 
majetku nesmí omezit výkon hlavní innosti organizace; 

c) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, hmotný nemovitý 
majetek, na dobu delší než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 
z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném v rozhodnutí z izovatele. 

7. P ísp vková organizace je oprávn na vy azovat a provést likvidaci movitého trvale nepot ebného majetku do výše 
po izovací ceny 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad . Vy azení majetku v po izovací cen  nad 40.000 K  bez 
DPH v jednotlivém p ípad  podléhá schválení rady m sta. 

8. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 
které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele pouze 

k p ijetí pen žitých dar  ú elov  neur ených v hodnot  do 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad ; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

10. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

1) zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
2) zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
3) zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem; 

b) pojistit majetek; 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.; 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících; 
e) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je 
p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k 
p edání smlouvy; 

f) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele; 
g) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
11. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

12. Po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem a lze-li ho financovat áste n  i zcela za pomoci jiných 
zdroj , požádat o p id lení finan ních prost edk  zejména ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního 
samosprávného celku, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie (EU) aj. Žádost o p id lení finan ních 
prost edk  musí být p edem schválena z izovatelem. 

13. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb. 
14. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

(nap . obcí) pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu t í let, se souhlasem z izovatele 
i na dobu delší. 

15. P ísp vková organizace veškeré náklady a výnosy své innosti ú tuje na sv j vlastní ú et. 
16. P ísp vková organizace nesmí bez souhlasu z izovatele: 

a) uzavírat smlouvy o úv ru a o záp j ce, vyjma záp j ek zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb; 
b) p ijímat na sebe ru itelské závazky; 
c) po izovat v ci nákupem na splátky nebo podnikatelským pronájem v cí movitých (nap . finan ní leasing, 

operativní leasing). 
17. P ísp vková organizace nesmí poskytovat dary s výjimkou pen žitých nebo v cných dar  svým zam stnanc m a 

jiným osobám z fondu kulturních a sociálních pot eb. 
18. P ísp vková organizace je povinna dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  

n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole) vytvo it vnit ní kontrolní systém. 
19. P ísp vková organizace inventarizuje veškerý majetek pravideln  každý kalendá ní rok se stavem k 31.12., a 

výsledek p edloží z izovateli. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) silni ní motorová doprava nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o nejv tší povolené hmotnosti 3,5 tuny v etn ; 

stránka 59Částka 7/2022 Ústřední věstník



b) výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona; 
c) výroba, instalace, opravy elektrických stroj  a p ístroj  elektronických a telekomunika ních za ízení; 
d) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických za ízení; 
e) projektová innost ve výstavb ; 
f) vodoinstalatérství, topená ství; 
g) klempí ství a oprava karoserií; 
h) zednictví; 
i) záme nictví, nástrojá ství. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 
    sídlo: 17. listopadu 1600, 562 01 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 72554291 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek IV. nov  zní: 
l. IV. Hlavní ú el a p edm t innosti organizace 

D m d tí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 uskute uje innost ve více oblastech zájmového vzd lávání v 
souladu s právními p edpisy, zejména podle § 111 a § 118 a podle vzd lávacích program  uvedených v § 5 zákona íslo 
561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon) a podle p íslušných 
provád cích právních p edpis . 
Hlavního ú elu dosahuje organizace zejména: 

1. pravidelnou i p íležitostnou zájmovou, výchovnou, rekrea ní nebo vzd lávací inností, 
2. táborovou inností a další obdobnou inností, 
3. osv tovou inností v etn  shromaž ování a poskytování informací pro d ti, žáky a studenty, pop ípad  i další osoby, 

a inností vedoucí k prevenci rizikového chování a výchovu k dobrovolnictví, 
4. individuální prací, zejména vytvá ením podmínek pro rozvoj nadaní d tí, žák  a student , 
5. vzd lávací programy navazujícími na rámcové vzd lávací programy škol, 
6. zajiš ováním provozu, údržby a správy pronajatého majetku. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola KLUBÍ KO Ústí nad Orlicí, D lnická 67 
    sídlo: D lnická 67, 562 01 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 75017318 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VI. nov  zní:  
l. VI. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“): 

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 
a) Pozemek parcelní íslo st. 1640, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 67 v ulici D lnická, vše obci a katastrálním 

území Ústí nad Orlicí, se všemi jejich sou ástmi a p íslušenstvím. 
b) Pozemky parcelní íslo 1608/9, který vznikl na základ  GP . 2988/2/2020, p.p.  1608/12, p.p.  1608/13, p.p. . 

1608/17 a p.p. . 1608/22 vše v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jejich sou ástmi a 
p íslušenstvím. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11 
    sídlo: Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 75018365 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VI. nov  zní:  
l. VI. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“): 

stránka 60 Částka 7/2022Ústřední věstník



1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 
a) Pozemek parcelní íslo st. 124, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 11 v ulici Komenského, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
b) Pozemek parcelní íslo st. 1638, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 300 v ulici Na Št pnici, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
c) Pozemek parcelní íslo st. 1639, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 222 v ulici Na Št pnici, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
d) Pozemky parcelní íslo 239, p.p. . 237/1, p.p. . 1606/7, který vznikl na základ  GP . 2988/2/2020 a 3017 vše 

v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jejich sou ástmi a p íslušenstvím. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 12. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ústí nad Orlicí, Brat í apk  1332 
    sídlo: Brat í apk  1332, 562 06 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 75018446 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VI. nov  zní:  
l. VI. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“): 

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 
a) pozemek parcelní íslo st. 2862, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 1332 v ulici Brat í apk , vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím, 
b) pozemky parcelní íslo 955/1, 955/6 a 967/2, vše v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jejich 

sou ástmi a p íslušenstvím. 
2. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, 

movitý majetek uvedený v p íloze . 1. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 12. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ústí nad Orlicí, T ebovská 147 
    sídlo: T ebovská 147, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 75018527 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VI. nov  zní:  
l. VI. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“): 

2. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 
a) St.p. . 164/1 – zastav ná plocha a nádvo í o vým e 2589 m2, jejíž sou ástí je stavba: Hylváty, .p. 147 – 

ob anská vybavenost, stavba stojí na pozemku st.p. . 164/1, dále st.p. . 164/2 – zastav ná plocha a nádvo í o 
vým e 1006 m2, jejíž sou ástí je stavba bez .p./ .e. – ob anská vybavenost, stavba stojí na pozemku st.p. . 
164/2 a st.p. . 638 – zastav ná plocha a nádvo í o vým e 844 m2, jejíž sou ástí je stavba bez .p./ .e. – ob anská 
vybavenost, stavba stojí na pozemku st.p. . 638, vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracovišt  Ústí nad Orlicí na LV . 5179 pro obec Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty. 

b) Ideální 1/3 st.p. . 230 – zastav ná plocha a nádvo í o vým e 547 m2, jejíž sou ástí je stavba: Hylváty, .p. 221 
– rodinný d m, stavba stojí na pozemku st.p. . 230, vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt  Ústí nad Orlicí na LV . 5179 pro obec Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty. 
Po schválení tohoto Dodatku . 1 ke z izovací listin  bude podán návrh na provedení záznamu zm n v katastru 
nemovitostí a podle n j bude u Katastrálního ú adu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracovišt  Ústí nad Orlicí 
založen nový list vlastnictví pro obec Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, kde se zapíše: ást A-LV: st.p. . 230 – 
zastav ná plocha a nádvo í o vým e 547 m2, jejíž sou ástí je stavba: Hylváty, .p. 221 – rodinný d m, stavba 
stojí na pozemku st.p. . 230, ást B – LV: M sto Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, I : 
00279676 – vlastnictví k celku, Základní škola Ústí nad Orlicí, T ebovská 147, 562 03 Ústí nad Orlicí, I : 
75018527 – právo hospoda ení se sv eným majetkem obce v rozsahu ideální 1/3 celku. 

c) Pozemkové parcely . 798/2 – zahrada o vým e 313 m2, . 799/1 – ostatní plocha o vým e 1028 m2, . 799/2 
– ostatní plocha o vým e 400 m2, . 799/6 – ostatní plocha o vým e 269 m2, zapsané v katastru nemovitostí 
u Katastrálního ú adu pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt  Ústí nad Orlicí na LV . 5179 pro obec Ústí 
nad Orlicí a k.ú. Hylváty. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 

stránka 61Částka 7/2022 Ústřední věstník



 
M STO VYŠKOV 

oznamuje 
 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Vyškov 
b) název p ísp vkové organizace: Správa majetku m sta Vyškova, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov 
    identifika ní íslo: 71248234 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

l. IV. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele p edaného k hospoda ení p ísp vkové organizaci v bod  2. Sv ený 
majetek organizaci ást A a E nov  zní: 

A) Sportovní areál 
Pozemky: 
 parc. KN . st. 1192 k. ú. D dice u Vyškova, zastav ná plocha a nádvo í   
 parc. KN . st. 1032  k. ú. D dice u Vyškova, zastav ná plocha a nádvo í  
 parc. KN . st. 1556 k. ú. D dice u Vyškova, zastav ná plocha a nádvo í 
 parc. KN . 1380/24 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 1380/32 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha, sportovní a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 1380/477 k.ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 1380/478 k.ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 

Sou ásti pozemk : 
 plocha fotbalového h išt  Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevn né plochy       
 atletická dráha stadionu Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevn né plochy        
 pokladna 1 hl.vstup  
 pokladna 2 hl.vstup  
 studna ST 3  
 studna ST 4  
 p ípojka vody mezi studnami  
 zpevn né plochy - chodník u ubytovny haly  
 zpevn né plochy - chodník u haly  
 zpevn né plochy - chodník kolem oválu  
 zpevn né plochy - chodník u kurt   
 oplocení hlavní brána  
 oplocení - sportovní areál   
 oplocení - fotbalové h išt  
 zpevn né plochy chodník - u šaten haly  
 zpevn né plochy - vstup do haly  
 zpevn né plochy - chodník pískový  
 vybavení sportovišt  vlajkovými stožáry  
 vybavení sportovišt  - asomíra stadionu  
 kanalizace - šachta a p ípojka u haly  
 septik šaten haly a p ípojka kanalizace  
 kanaliza ní šachta u šaten sm rem tenis. kurt m  
 závlahový systém fotbalového h išt  Vyškov  
 zpevn ná plocha tenisové kurty  
 vodom rná šachta malá tribuna  
 kanalizace  - žumpa u ubytovny  
 trafostanice stožár 22 KVA  
 kanalizace deš ová  
 vrha ský sektor pro kladivá e a diska e  
 branka oplocení – sportovní hala  
 zpevn ná plocha pro tenisové h išt  v . jejich sou ástí (sloupky, tenis. sí , páska, závaží, stínící sít , ty ky pro 

dvojhru, oplocení, mikropiloty) 
 zpevn ná plocha pro volejbalové h išt  v . sou ástí (sloupky, volejbal. sí , stoli ka rozhod ího, oplocení) 
 zpevn ná plocha pro beachvolejbalové h išt  v . sou ástí (sloupky, beachvolejbal. sí , oplocení h išt ) 
 spojovací chodník kolem volejbalových, beachvolejbalových a tenisových kurt  
 zpevn ná plocha mezi h išti v . sou ástí (sprchy, rozvodné sk ín , p ípojky elektriky, koš) 
 víceú elové h išt  Vyškov, Mlýnská 737/10  
 workoutové h išt , parkourové h išt  a d tské h išt  s atrakcemi 
 h išt  pro streetball, asfaltový povrch 
 petanguové h išt  o t ech dráhách, povrch – zhutn ná písková plocha 

stránka 62 Částka 7/2022Ústřední věstník



 d tské pískové h išt  
 zpevn né plochy pro venkovní posezení ze zámkové dlažby, ohrani ené betonovými obrubníky, sou ástí ploch je 

odd lující ze  z drátokamenných konstrukcí 
 sestava kontejner  pro zázemí tenisu (4ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umíst ny šatna a hygienické 

zázemí) 
 sestava kontejner  pro ve ejné WC (2 ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umíst ny 2 WC pro muže a 2 

WC pro ženy, v etn  imobilních) 
 sestava kontejner  pro zázemí volejbalu (2ks) o velikosti 3x6x2,5m         
 h išt  pro skatepark 
 sportovní hala - stavba ob anského vybavení bez . pop., která je sou ástí pozemku parc. KN . st. 1192 v k.ú. 

D dice u Vyškova, skládající se ze sportovní haly - t locvi ny, šatny u sportovní haly, p ístavby sociálního za ízení 
sportovní haly, budovy ubytovny u haly, p ípojky elek. a plynovodu, v etn  lezecké st ny 

 tribuna – stavba ob anského vybavení . pop. 737, ást obce D dice, která je sou ástí pozemku parc. KN . st. 1032 
k. ú. D dice u Vyškova   

 skladovací hala – jiná stavba bez . pop., která je sou ástí pozemku parc. KN . st. 1556 v k. ú. D dice u Vyškova 
 studna I.  
 studna II.  
 vedení elektrické 

E) Aquapark 
Pozemky: 
 parc. KN . 302/12 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha (sou ást venkovního plaveckého 

areálu) 
 parc. KN . 302/13 k.ú. Vyškov, ostatní plocha, manipula ní plocha (územní rezerva pro rozší ení venkovního 

plaveckého areálu) 
 parc. KN . 298/15 k.ú. Vyškov, ostatní plocha (územní rezerva pro rozší ení venkovního plaveckého areálu) 
 parc. KN . 313/10 k. ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í, pod budovou Aquaparku  
 parc. KN . 305 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod d tským brouzdališt m LPA  
 parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod tobogánem  
 parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pozemek LPA  
 parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod chodníky okolo krytého bazénu  
 parc. KN . 304/2 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, u Hané p ed branou LPA  
 parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod venkovním bazénem  
 parc. KN . 304/4 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, zpevn ná plocha bývalých šaten LPA  
 parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í, pod novými šatnami LPA  
 parc. KN . 304/7 k. ú. Vyškov, ostatní plocha,  

Sou ásti pozemk : 
 d tská sestava - d tská skluzavka na parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov 
 plot v etn  bran a pojezd  na parc. KN . 304/7 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 p ípojka na odkanalizování bazénu na parc. KN . 304/1 a 304/2 k. ú. Vyškov  
 plynová p ípojka KB na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní vodovod KB na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 šachta recirkula ního potrubí na parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov 
 p ípojka elektro - kabelový p ívod na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní kanalizace-p ípojka KB na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní kanál a šachty na parc. KN . 304/6 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 venkovní vod. a šachty na parc. KN . 304/1 a 304/6 k. ú. Vyškov 
 p ípojka elektro NN pro šatny na parc. KN . 304/1 a 304/6 k. ú. Vyškov 
 venkovní bazén u tobogánu na parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov  
 venkovní bazén 50 m na parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov 
 venkovní brouzdališt  d tské kruhové na parc. KN . 305 k. ú. Vyškov 
 akumula ní jímka 50 m bazénu na parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov 
 venkovní schody u KB na parc. KN . 313/72 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 op rné zídky KB a zábradlí na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 ploty nové od ulice Letní a vodovodní šachty  
 ploty a brána stará na parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov 
 plot ze strany šaten venkovního bazénu na parc. KN . 304/1  
 p ístupové a okapové chodníky na parc. KN . 313/72 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 p ístupové chodníky bufet a šatna na parc. KN . 304/6 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 venkovní terasa a pergola terasy na parc. KN . 313/10 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 studna – zdroj podzemní vody na parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov, napojení nového zdroje vody v . úpravny a 

rozvod  
 p ístupový chodník u sociálního za ízení a ob erstvení na parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov  
 závlahový systém na parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov    
 stavba ob anského vybavení . pop. 712, ást obce Vyškov-P edm stí, na parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov 

stránka 63Částka 7/2022 Ústřední věstník



- sociální za ízení venkovní  
- rychlé ob erstvení venkovní  

 krytý plavecký bazén+atrakce – stavba ob anského vybavení . pop. 752, ást obce Vyškov-P edm stí na parc. KN 
. 313/10 k. ú. Vyškov  

 stavby tvo ící funk ní celek s budovou krytého plaveckého bazénu: 
- komín krytého bazénu na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov  
- tobogán krytého bazénu na parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov  
- tobogán krytého bazénu na parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov  
- v ž tobogánu krytého bazénu na parc. KN . 313/10 k. ú. Vyškov  

 transformátová stanice aquapark na parc. 313/72 k.ú. Vyškov 
 jímka erpadel a dmýchadel na parcele KN . 304/3 k.ú. Vyškov 
 technologie filtrace, úpravy vody a vodovodní systém 50 m bazénu 
 zpevn né plochy a chodníky okolo 50 m bazénu 
 skluzavka do 50 m bazénu 
 oplocení okolo 50 m bazénu 
 technologie filtrace, úpravy vody a vodovodní systém brouzdališt  
 kanaliza ní systém okolo 50 m bazénu 

 Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 

 
 

M STYS JINCE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: M stys Jince 
b) název p ísp vkové organizace: Vodohospodá ské služby m styse Jince, p ísp vková organizace 
    sídlo: sl. d lost elc  172, Jince, PS : 262 23 
    identifika ní íslo: 72544066 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zabezpe ování vodohospodá ských inností pro pot eby 
m styse Jince a osob, nacházejících se na jeho území (p ísp vková organizace je z izována za ú elem pln ní 
povinností vlastníka pozemk , objekt  a za ízení dodávky, úpravy a rozvodu pitné vody, kanaliza ní sít  a išt ní 
odpadních vod a provozu za ízeni k tomuto ú elu pot ebných). 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je: 
a) provozování vodovod  a kanalizací a úprava a rozvod vody 
b) správa a rozvoj provozovaných vodovod  a kanalizací a rovn ž všech souvisejících a navazujících 

vodohospodá ských za ízení (COV, úpravna vody, vodojemy, CSOV, ATS) 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává rada m styse 
Jince. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

3. editel je oprávn n zastupovat p ísp vkovou organizaci navenek, a to samostatn . 
4. editel jmenuje a odvolává jednoho svého zástupce, který jej v dob  jeho nep ítomnosti zastupuje. editel jmenuje 

a odvolává p ípadné další vedoucí pracovníky v rámci p ísp vkové organizace. Pravomoci a povinnosti zástupce a 
dalších vedoucích pracovník  mohou být dále blíže specifikovány v organiza ním ádu, k jehož vydání je oprávn n 
editel poté, co byl jeho obsah schválen radou m styse Jince. 

5. editel zejména: 
a) odpovídá za odbornou a hospodá skou innost p ísp vkové organizace, 
b) odpovídá za dodržování platných právních norem, 
c) odpovídá za dodržování pravidel bezpe nosti a ochrany zdraví pracovník , požární ochrany, CO, hygienických 

a dalších p edpis , 
d) ídí a organizuje pln ní úkol  p ísp vkové organizace, 
e) zabezpe uje perspektivní rozvoj p ísp vkové organizace, 
f) p ipravuje a p edkládá z izovateli ke schválení návrhy rozpo tu, 
g) odpovídá za pln ní rozpo tu, 
h) uplat uje práva a plní povinnosti zam stnavatele v i zam stnanc m p ísp vkové organizace, 
i) je odpov dný za správu a ochranu majetku, 
j) provádí kontroly pln ní úkol , 
k) odpovídá za pln ní pokyn  z izovatele, 
l) odpovídá za správnost materiál  a podklad , které p edkládá z izovateli, 

stránka 64 Částka 7/2022Ústřední věstník



m) analyzuje finan ní a materiáln  technické zabezpe ení p ísp vkové organizace a zpracovává návrhy na opat ení 
pro z izovatele, 

n) zajiš uje zpracování podklad  pro rozpo et, 
o) zajiš uje zpracování ekonomických a statistických a dalších výkaz , 
p) rozhoduje a odpovídá za pln ní úkol , vytvá ení pot ebných podmínek a za zpracování p íslušných materiál  a 

zpráv v souladu s p íslušnými zákony a p edpisy, 
q) po p edchozím schválení radou m styse Jince vydává organiza ní ád p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí  
Z izovatel p edal p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, kdy 
p edání nemovitého majetku p ísp vkové organizaci k užívání je realizováno na základ  smlouvy o nájmu, kdy práva 
a povinnosti k majetku jsou stanovena práv  touto smlouvou o nájmu. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní majetek, který je uveden v p íloze . 1 této z izovací 
listiny jako ostatní majetek.  
Dále m že být majetek p edán p ísp vkové organizaci bud‘ formou nájmu na základ  uzav ené smlouvy o nájmu i 
formou výp j ky na základ  uzav ené smlouvy o výp j ce, kdy práva a povinnosti k tomuto majetku jsou stanovena 
v t chto smlouvách.  
Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azeni; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu 

trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou m stysem Jince nebo pro m stys Jince, a to k 
okamžiku jeho p evzetí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího (p íp. 
s p edchozím nebo s p edchozím ve vymezených p ípadech) písemného souhlasu z izovatele. 

A. Vymezení práv a povinnosti k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení 
2. P ísp vková organizace m že s takto p edaným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném 

p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a 
dále pak v rozsahu práv a povinností dle uzav ených smluv o nájmu a výp j ce (u majetku, který byl poskytnut 
p ísp vkové organizaci formou nájmu i výp j ky). 

3. P ísp vková organizace mák p edanému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), ochrany vody a provozu vodohospodá ského 
majetku apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužnici v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) zastupovat z izovatele jako vlastníka p edaného majetku a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se 
tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním), 

j) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizaci, 

k) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it v zastoupení z izovatele a s jeho p edchozím souhlasem realizaci 

úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu 

stránka 65Částka 7/2022 Ústřední věstník



stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke 
z izovateli. 

5. Za ochranu p edaného majetku a výkon práva povinnosti p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. K ochran  movitého i jiného majetku uzavírá organizace se svými zam stnanci dohody o 
hmotné odpov dnosti podle § 252 zák. . 262/2006 Sb., zákoníku práce. 

B. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
6. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným než shora uvedeným zp sobem bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele v tomto rozsahu: 

 ob žná aktiva (peníze, zásoby, pohledávky) 
 hmotný movitý majetek do výše po izovací ceny 100 tis. K  bez DPH za jednu v c 
 nehmotný majetek do výše po izovací ceny 100 tis. K  bez DPH za jednu v c 

e) jiným než shora uvedeným zp sobem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele hmotný movitý majetek 
na nehmotný majetek s po izovací cenou za jednu v c vyšší než dle písmene d) 

7. P ísp vková organizace mák majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a. vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku p edaného, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b. pojistit majetek, 
c. dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny, ochrany vody 

a provozu vodohospodá ských za ízení apod., 
d. trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e. ídit se právními p edpisy, podmínkami danými Touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  
z izovatele, 

f. p ísp vková organizace po izuje pro svého z izovatele movitý majetek pot ebný pro výkon své innosti, v 
souladu s právními p edpisy a z izovací listinou. P ísp vková organizace je oprávn na po ídit movitý majetek 
v cen  do 100 tis. K  bez DPH za jednu položku bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

h. p ísp vková organizace zabezpe uje na vlastní náklady technické zhodnocení, opravy a údržbu p edaného 
majetku v cen  do 100 tis. K  bez DPH za jednu položku, bez p edchozího souhlasu z izovatele. 

i. p ísp vková organizace není oprávn na sv j movitý majetek darovat, sm nit, ani jakkoliv zcizit a dále jej nesmí 
zatížit zástavním právem, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak, 

j. p ísp vková organizace je oprávn na opot ebený nebo zastaralý movitý majetek vy adit, a to zejména likvidaci, 
použitím na náhradní díly nebo úplatným p evodem, dle podmínek stanovených z izovatelem vnit ním 
p edpisem, 

k. p ísp vková organizace je povinna p ebyte ný a nepot ebný movitý majetek nabídnout z izovateli a ostatním 
p ísp vkovým organizacím z ízeným z izovatelem. Nedojde-li s ohledem na pokyn z izovatele k bezúplatnému 
p evodu tohoto majetku zp t do dispozice z izovatele. Pak nabídka t etím subjekt m prob hne písemnou formou 
na z izovatelem p edem stanovené adresy. V p ípad  akceptace nabídky z izovatelem i jinou z izovatelem 
z ízenou p ísp vkovou organizací je o p evodu p ebyte ného a nepot ebného majetku sepsán p edávací 
protokol. Pokud nabídka není akceptována, je p ísp vková organizace oprávn na, s p edchozím souhlasem 
z izovatele, movitý majetek vy adit, a to p ednostn  úplatným p evodem, dále pak použitím na náhradní díly 
nebo likvidací p i dodržení zásady hospodárnosti. Finan ní prost edky nebo jiný majetkový prosp ch získaný v 
souvislosti s vy azením takového movitého majetku je u p ísp vkové organizace zdrojem fondu investic. 

C. Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má k p edanému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

8. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 1 
milion K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidí, havárii, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

9. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z 
rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní innost 

stránka 66 Částka 7/2022Ústřední věstník



realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po p edchozím 
schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

10. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace je tato oprávn na realizovat 
investi ní innost pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

D. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
11. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb. o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
12. P ísp vková organizace je povinna dbát na to, aby finan ní prost edky využívala hospodárné a efektivn . Pen žní 

prost edky, kterými disponuje, m že používat jen k ú el m, na které jsou ur eny, a to na krytí nezbytných pot eb, na 
pln ní opat ení a úkol  vyplývajících z právních p edpis  a k zajišt ní nerušeného chodu p ísp vkové organizace. 
Prost edky m že erpat jen do výše rozpo tu schváleného z izovatelem na p íslušný rok, v mezích závazných 
ukazatel  a v souladu s v cným pln ním. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména 
výše a asové rozložení p ísp vku a dále závazné ukazatele hospoda ení jsou z izovatelem stanoveny vždy na ú etní 
období, neprodlen  po jejich schválení. 

13. P ísp vková organizace je povinna z izovateli p edkládat návrh rozpo tu b žného roku do 15. 10. p edchozího roku 
nebo po dohod  se z izovatelem v náhradním termínu. Je povinna naplánovat veškeré své výnosy a náklady. Rozpo et 
se stává závazným po jeho schválení z izovatelem. 

14. Není-li na za átku b žného roku rozpo et schválen, je jeho návrh pokládán za rozpo tové provizorium, a položky, 
které z izovatel již b hem projednávání v rad  m sta neschválil, nesmí organizace realizovat. Pravidla rozpo tového 
provizoria pot ebná k zajišt ní plynulosti hospoda ení p ísp vkové organizaci stanovuje z izovatel. 

15. Úhrady, ke kterým se p ísp vková organizace zaváže, nesmí p ekra ovat její finan ní možnosti a závazné ukazatele 
hospoda ení. 

16. dosahovaných hospodá ských výsledcích je p ísp vková organizace povinna informovat z izovatele zp sobem a ve 
lh tách stanovených z izovatele. 

17. Výnosy týkající se hmotného investi ního majetku m že p ísp vková organizace realizovat pouze se souhlasem 
z izovatele. Výnosy z pronájmu a prodeje vlastního dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku, dlouhodobého 
drobného hmotného majetku a zásob jsou p íjmem organizace. 

18. Zlepšený hospodá ský výsledek nebo zp sob úhrady ztráty bude dle pravidel stanovených zákonem . 250/2000 Sb. 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ni, a po schválení z izovatelem zú tován s jednotlivými 
fondy. Návrh na rozd lení hospodá ského výsledku nebo úhradu ztráty p ekládá editel p ísp vkové organizace. 

19. P ísp vková organizace vytvá í své pen žní fondy v souladu se zákonem. Odvody a penále hradí p ísp vková 
organizace: 
a) z rezervního fondu, jde-li o porušení pravidel hospoda ení s rozpo tovými prost edky, 
b) v p ípad  nedostatku finan ních prost edk  v rezervním fondu se provede úhrada odvodu i penále snížením 

celkového p ísp vku z izovatele (dotace) na innost a provoz. 
20. Hospoda ení p ísp vkové organizace je ve vnitropodnikovém ú etnictví roz len no na jednotlivé útvary 

(hospodá ská st ediska). Dopl ková innost je sledována odd len  od hlavní innosti p ísp vkové organizace v 
souladu se zákonem . 586/1992 Sb., o dani z p íjm , v platném zn ní. 

21. P ísp vková organizace je povinna umožnit provád ní její kontroly z izovatelem, a to v rozsahu, ase a zp sobem 
daným požadavky z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Organizace je oprávn na pro efektivní a ekonomicky ú elné využití svých hospodá ských možností a odborností 

svých zam stnanc  vykonávat dopl kové innosti. Z izovatel v souladu s ustanovením 27 odst. 2 písm. g) zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , povoluje níže uvedené 
okruhy dopl kové innosti, které navazuji na hlavní ú el p ísp vkové organizace, kdy se jedná o výkon innosti v 
rámci t chto živností: 

1) živnost volná: Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách I až 3 živnostenského zákona  
Obory innosti: 
45. P ípravné a dokon ovací stavební práce, specializované stavební innosti 
Další obory inností náležející do živnosti volné dle p ílohy . 4 zákona . 455/1 991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , je oprávn na organizace vykonávat pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním 28 odst. 8 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 
 
 
 

stránka 67Částka 7/2022 Ústřední věstník



OBEC VELKÉ POPOVICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Obec Velké Popovice 
b) název p ísp vkové organizace: Technické služby Velké Popovice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského 254, 251 69 Velké Popovice 
    nové sídlo: Brtnice .p. 56, 251 69 Velké Popovice 
    identifika ní íslo: 43753418 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Ú el innosti: 

1. Hlavním ú elem, k n muž je p ísp vková organizace z ízena, jsou innosti vykonávané ve prosp ch rozvoje území 
a pot eb obyvatel Obce Velké Popovice na základ  rozhodnutí z izovatele a hrazené pln  nebo áste n  z p ísp vku 
z izovatele. Ú elem p ísp vkové organizace je pln ní úkol  z izovatele, zejména na úseku ve ejn  prosp šných 
inností, služeb a správy majetku z izovatele, zejména zajišt ní údržby, úklidu a išt ní ve ejných prostranství, 

komplexní nakládání s odpady a s rostlinným materiálem, údržba místních komunikací v etn  jejich išt ní a zimní 
údržby, údržba ve ejné zelen , správa h bitova, to vše specifikované v hlavní innosti. 

2. Na základ  dohod m že p ísp vková organizace vykonávat innost ve prosp ch rozvoje území a pot eb obyvatel 
místních okolních obcí anebo svazku obcí, jich je Obec Velké Popovice lenem v rozsahu stanoveném dohodou a 
z izovací listinou. 

Hlavní innost p ísp vkové organizace: 
1. Provozování vodovod  a kanalizací v majetku obce Velké Popovice v souladu s platnou legislativou – souhrn 

inností, kterými se zajiš uje dodávka pitné vody nebo odvád ní a išt ní odpadních vod pro ve ejnou i neve ejnou 
pot ebu, zejména provozování a obsluhu za ízení pro odb r, úpravu a dopravu pitné vody v etn  manipulací, 
odvád ní, išt ní a vypoušt ní odpadních vod, vedení provozní dokumentace, provozní a faktura ní m ení (ode ty 
vodom r ), dohled nad provozuschopností vodovod  a kanalizací, p íprava podklad  pro výpo et ceny pro vodné a 
sto né, uzavírání smluv s odb rateli o dodávce pitné vody a odvád ní odpadních vod, vybírání vodného a sto ného 
a vymáhání p ípadných nedoplatk  a další související innosti. innosti spojené se sb rem, išt ním a rozvodem 
užitkové vody. Oprava a údržba nemovitostí, budova za ízení pot ebných k ádnému provozování vodovod  a 
kanalizací (ATS, OV, vodojem Lojovice, studny, erpací stanice), dle plánu. Podrobn jší podmínky provozování 
vodovod  a kanalizací, v etn  vymezení práv a povinností k vodohospodá skému majetku, jsou specifikovány 
Pachtovní smlouvou o provozování vodovod  a kanalizací uzav enou mezi organizací a obcí Velké Popovice. 

2. Pé e o ve ejnou zele , sekání trávník  na ve ejných prostranstvích, likvidace náletových d evin, zálivka výsadky, 
dle Plánu údržby ve ejné zelen . 

3. Pé e o istotu ve ejného prostranství, zejména odvoz odpadu z odpadkových koš  a z koš  na psí exkrementy na 
ve ejných prostranstvích, išt ní ve ejného prostranství, dle Plánu úklidu ve ejného prostranství. 

4. B žná údržba nemovitého majetku Obce, vyjma nemovitého majetku, který byl sv en k hospoda ení a p ísp vkovým 
organizacím z ízených Obcí. 

5. Údržba, úklid a išt ní místních komunikací a ú elových komunikací ve vlastnictví Obce Velké Popovice, jejichž 
sou ástí a p íslušenství v etn  samostatných chodník , vybraných stezek pro p ší, vybraných cyklistických tras, 
schod , vybraných p šin, ve ejných parkoviš  ve vlastnictví Obce, išt ní za ízení k odvodn ní povrchu komunikací 
dle Plánu údržby komunikací, v etn  zimní údržby dle Plánu zimní údržby. 

6. Drobné opravy místních komunikací a ú elových komunikací ve vlastnictví obce Velké Popovice s cílem odstra ovat 
závady ve sjízdnosti, sch dnosti, opot ebení nebo poškození komunikací, jejich sou ástí a p íslušenství, v etn  
zajišt ní materiálu k oprav . 

7. Údržba a obnova dopravních zna ení místních komunikací a ú elových komunikací ve vlastnictví Obce Velké 
Popovice v rámci podmínek stanovených zvláštními p edpisy a technickými normami. 

8. Zajišt ní provozuschopnosti povrchových za ízení odpadních vod na místních komunikacích a ve ejných 
prostranstvích – uli ních vpustí dle Plánu údržby komunikací. 

9. Údržba a úklid h bitova, zejména sekání a úklid trávy, hrabání listí, zimní údržba, odvoz odpadu. 
10. Zajišt ní údržby a oprav mobiliá e, tj. obecních lavi ek, autobusových zastávek, informa ních tabulí a výv sek, na 

území Obce Velké Popovice, dle Plánu údržby mobiliá e. 
11. Zajišt ní svozu a odstra ování vyt íd ných složek a komunálního odpadu od fyzických osob na území obce, 

provozování míst zp tného odb ru nevyužívaných za ízení, provozování sb rného místa bioodpadu a jeho doprava 
zajišt ní likvidace v souladu se zákonnými požadavky, vše dle Plánu svozu a odstra ování odpadu; odstra ování 
nepovolených skládek na území Obce Velké Popovice. 

12. Nakládání s odpady (vyjma s nebezpe nými odpady) podle zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon) ve zn ní pozd jších p edpis  nebo jiné p íslušné ekvivalentní oprávn ní. 

13. Silni ní motorová doprava nákladní. 
14. Koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej mimo zboží, uvedené v p íloze 1 živnostenského zákona. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého jmenuje rada obce Velké Popovice na základ  

výsledk  výb rové ízení. 

stránka 68 Částka 7/2022Ústřední věstník



2. editel je jmenován vždy na dobu 6 let. Usnesením rady m že být vždy tato doba prodloužena o dalších 6 let. 
3. Pokud je vyhlášeno výb rové ízení (bod 1.), tak stávající editel se m že zú astnit každého dalšího výb rového 

ízení bez omezení. 
4. Odvolání editele je v kompetenci rady obce Velké Popovice. 
5. editel zastupuje p ísp vkovou organizaci ve všech v cech v souladu s právními p edpisy a v rámci oprávn ní 

daných z izovací listinou. Podepisuje se za p ísp vkovou organizaci tak, že k otisku razítka p ísp vkové organizace 
p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 

6. editel je za innost organizace odpov dný rad  obce a p i své innosti je povinen postupovat v souladu s platnými 
právními p edpisy a vnit ními p edpisy organizace. 

7. editel organizace pro ízení organizace vydává vnit ní p edpisy, které jsou závazné pro všechny zam stnance 
organizace. 

8. Z izovatel si vyhrazuje p edchozí souhlas s vydáním vnit ních p edpis  organizace: 
 organiza ní ád 
 pracovní ád 
 mzdový p edpis 
 sm rnice pro zadávání ve ejných zakázek 
 vzorové smlouvy o dodávce pitné vody a odvád ní odpadních vod, v etn  všeobecných obchodních 

podmínek pro tyto služby 
9. Funkce z izovatel, není-li zákonem nebo touto listinou stanoveno jinak, vykonává rada obce. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p enechává organizaci k hospoda ení (do správy) nemovitý majetek specifikovaný v P íloze . 1. Rozsah 
nemovitého majetku p edaného do správy lze upravit podle pot eby usnesením zastupitelstva obce. 

2. Movitý majetek tvo í soubor v cí uvedený v inventariza ním seznamu p ipojeném k usnesení Rady obce Velké 
Popovice, kterým se sv uje majetek obce k hospoda ení p ísp vkovou organizací. Toto usnesení m že rada obce 
podle pot eby upravovat co do rozsahu sv eného movitého majetku obce. 

3. P ísp vková organizace m že nabývat majetek do svého vlastnictví (§ 27 odst. 6 zákona 250/2000 Sb.), bez 
jakéhokoli souhlasu z izovatele, v rozsahu drobného hmotného a nehmotného majetku do hodnoty 200 000,- K  (jde 
zejména o provozní drobný spot ební materiál, drobné movité v ci, které musí p ísp vková organizace zajistit 
v souvislosti se zabezpe ením nápln  innosti a chodu organizace, pracovn právních podmínek zam stnanc  apod.). 
Takový majetek se eviduje zvláš  od majetku podle bodu 1. a 2. Pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace 
nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li 
z izovatel písemnou nabídku, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Obecná ustanovení 

1. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek a majetek získaný vlastní inností do svého 
vlastnictví držet a hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této 
z izovací listiny, pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést v evidenci a ú etnictví 
majetku, p i nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené z izovatelem. 

2. Organizace je povinna majetek zabezpe it proti znehodnocení, ztrát  nebo zcizení. 
3. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, v etn  ú elových dotací a p ísp vk  od 

jiných subjekt , pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, státního rozpo tu a státních fond . Dále 
hospoda í s prost edky svých fond , s pen žními dary od fyzických a právnických osob, v etn  pen žních prost edk  
poskytnutých ze zahrani í, zejména ze zahrani ních ve ejných zdroj . 

4. Hodnota a rozsah majetku sv eného k hospoda ení a majetku ve vlastnictví organizace jsou každoro n  
aktualizovány na základ  inventarizace provedené, v souladu ustanovení § 29 a § 30 zákona . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, usnesením podle bod  1. 2. a evidencí p ísp vkové organizaci podle bodu 3. 

5. Návrhy na vy azení movitého majetku ve vlastnictví organizace schvaluje editel, u sv eného majetku p edá 
statutární zástupce organizace návrh na jeho vy azení z izovateli k rozhodnutí podle bod  1. a 2. 

6. Manka a škody zjišt né p i inventarizaci nebo jiným zp sobem eší škodní komise jmenovaná z izovatelem a Rada 
obce Velké Popovice rozhoduje o rozsahu škoda a zp sobu ešení. 

7. Majetková práva neupravená touto z izovací listinou vykonává organizace samostatn  v rámci platné právní úpravy. 
8. Organizace je oprávn na se sv eným majetkem b žn  hospoda it. 
9. Za b žné hospoda ení se nepokládá: 

 Zastavení movitých v cí, 
 Zatížení v cným b emenem movitých dar , 
 Poskytování v cných a pen žitých dar , 
 Vzdání se práva a prominutí pohledávky p esahující 20 000,- K  celkového objemu, 
 Uzav ení dohody o splátkách s lh tou delší než 12 m síc , 
 Bezúplatné postoupení pohledávek, 
 Uzav ení smlouvy o p ijetí nebo poskytnutí úv ru nebo p j ky, 
 Poskytnutí dotace, 
 P evzetí ru itelského závazku a p istoupení k závazku. 

K vymezeným úkon m a innostem je nutný p edchozí písemný souhlas z izovatele. 
10. Organizace je oprávn na provád t generální opravy, rekonstrukce nebo modernizace sv eného majetku nemovitého 

a movitého (hmotného i nehmotného) v hodnot  nad 200 000 K  pouze po p edchozím písemném souhlasu 

stránka 69Částka 7/2022 Ústřední věstník



z izovatele nebo na základ  jeho požadavku. Opravy jsou hrazeny z prost edk  získaných ve form  p ísp vku 
z izovatele, a i z prost edk  získaných vlastní inností. 

11. Organizace odepisuje dlouhodobý majetek v souladu s platnými ú etními a da ovými p edpisy, na základ  
odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

12. Organizace je oprávn na použít finan ní zdroje vytvo ené z odpis  dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
které eviduje v ú etnictví, v souladu s ú továním na ú tu p íslušného fondu – investi ní fond k posílení zdroj  
ur ených na financování údržby a oprav nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele, které organizace používá pro 
svou innost po p edchozím písemném souhlasu z izovatele, jinak je použití fondu vázáno na schválený plán investic 
pro dané ú etní období. 

13. Obnova dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je provád na z prost edk  vytvo ených vlastní inností a 
prost edk  získaných od z izovatele na základ  plánu investic. 

Nemovitý majetek 
1. Organizace není oprávn na sv ený nemovitý majetek zcizovat (nap . prodat, sm nit, darovat), zatížit zástavním 

právem ani v cnými b emeny, i jakýmikoliv jinými právy t etích osob, není oprávn na jej vložit do majetku 
právnických nebo fyzických osob nebo jej jinak používat k ú asti na podnikání t etích osob. 

2. Organizace je oprávn na pronajmout a výjime n  vyp j it sv ený nemovitý majetek nebo najmout sv ený 
nemovitý majetek na dobu delší než 12 m síc  jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Na dobu kratší než 12 m síc  
lze sv ený nemovitý majetek pronajmout nebo vyp j it bez souhlasu z izovatele. 

3. Organizace je povinna sv ený nemovitý majetek vrátit z izovateli nejpozd ji p i ukon ení innosti a vypo ádat své 
závazky v i n mu. 

4. Organizace odpovídá za škodu vzniklou na majetku a na zdraví t etích osob v d sledku nedodržení obecn  závazných 
právních p edpis  zejména na úseku bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, požární ochrany a životního prost edí. 
Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá statutární orgán organizace. 
Organizace je povinna realizovat veškerá opat ení, kterými p edejde vzniku škod na majetku. Vzniklé škodní události 
na sv eném majetku projednává a eší organizace v zastoupení z izovatele na základ  jeho písemného pov ení. 

Movitý majetek 
1. Organizace je oprávn na pronajmout a výjime n  vyp j it sv ený movitý majetek nebo najmout sv ený movitý 

majetek na dobu delší než 12 m síc  jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Na dobu kratší než 12 m síc  lze 
sv ený movitý majetek pronajmout nebo vyp j it bez souhlasu z izovatele. 

2. Organizace není oprávn na nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 
v i jiným subjekt m je oprávn na jen s písemným souhlasem z izovatele. 

Finan ní hospoda ení organizace 
1. Finan ní hospoda ení organizace je upraveno p íslušnými ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 

pravidlech územních rozpo t  ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví ve zn ní pozd jších 
p edpis  a zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ , ve zn ní pozd jších p edpis , event. 
zákonných norem tyto p edpisy nahrazujících. 

2. Organizace hospoda í s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele a s pen žními prost edky získanými 
vlastní inností. 

3. Organizace hospoda í s prost edky svých fond , s pen žními dary od fyzických a právnických osob. 
4. Z izovatel m že uložit organizaci odvod do svého rozpo tu p i porušení rozpo tové kázn . 
5. Z izovatel stanovuje minimáln  tyto závazné ukazatele: limit mzdových prost edk , po et pracovník , po ízení 

dlouhodobého majetku z p ísp vku z izovatele a maximální provozní náklady bez zapo tení odpis  dlouhodobého 
majetku. 

6. P íjmy z pronájmu nemovitého majetku jsou p íjmem z izovatele, organizace p íjmy p evádí na ú et z izovatele 
v dohodnutých termínech nejpozd ji však do 31. 12. p íslušného kalendá ního roku. P íjmy z pronájmu ostatního 
movitého majetku jsou p íjmem organizace, která je vede v ú etnictví odd len  a použije je výhradn  na opravy a 
údržbu sv eného majetku. 

7. Rada obce schvaluje rozpo et organizace p eložený jejím editelem, v etn  zm n rozpo tu. Rovn ž rada obce 
schvaluje koncepci rozvoje organizace a p ehled výsledk  jejího hospoda ení. 

8. P ísp vková organizace zve ejní návrh st edn dobého výhledu rozpo tu na svých webových stránkách www.tsvp.cz 
po dobu nejmén  15 dn  p ede dnem zahájení jeho projednávání z izovatelem až do schválení st edn dobého výhledu 
rozpo tu. P ísp vková organizace zve ejní schválený st edn dobý výhled rozpo tu na svých webových stránkách 
www.tsvp.cz po dobu nejmén  do schválení nového st edn dobého rozpo tu. 

9. P ísp vková organizace zve ejní návrh rozpo tu na kalendá ní rok na svých webových stránkách www.tsvp.cz po 
dobu nejmén  15 dn  p ede dnem zahájení jeho projednávání z izovatelem až do schválení tohoto rozpo tu. 
P ísp vková organizace zve ejní schválený rozpo et na svých webových stránkách www.tsvp.cz po dobu nejmén  
do schválení nového rozpo tu. 

10. Z izovatel m že zve ejnit na svých webových stránkách www.velkepopovice.cz návrhy a schválené rozpo ty podle 
bod  9.5.8. a 9.5.9. vlastním zve ejn ním elektronické kopie nebo odkazem na umíst ní na webových stránkách 
p ísp vkové organizace. 

11. Z izovatel provádí kontrolu innosti organizace prost ednictvím Rady obce Velké Popovice a ur enými komisemi (§ 
122 zákona 128/2000 Sb., o obcích) a výbory Zastupitelstva (§ 117 a násl. zákona 128/2000 Sb. o obcích) obce Velké 
Popovice. Rada obce Velké Popovice m že pov it kontrolou obecní ú ad, resp. jeho organiza ní sou ásti nebo 
ur ené zam stnance i nezávislého auditora nebo auditorskou spole nost. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 70 Částka 7/2022Ústřední věstník



1. Za dopl kovou innost se považuje taková innost, která je provád na nad rámec hlavního ú elu a je ur ena pro 
další fyzické a právnické osoby. Pro dopl kovou innost mohou být využívány pouze volné zdroje a zdroje 
ur ené pro její zajišt ní. 

2. Dopl ková innost smí být provád na pouze na základ  kalkulovaných cen minimáln  na úrovni úplných 
náklad . V p ípad , že ceny za dopl kové innosti budou rozhodnutím z izovatele stanoveny pod úrovní 
náklad , je povinen z izovatel uhradit ztrátu do výše kalkulovaných náklad  nebo prokázané ztráty. 

3. Provozování dopl kové innosti nesmí narušovat pln ní hlavních ú el  organizace a sleduje se odd len . 
4. Za p edpokladu, že dopl ková innost spl uje podmínky § 420 a násl. ob anského zákoníku a podmínky zákona 

. 455/1991 Sb., živnostenského zákona ve zn ní pozd jších p edpis , je organizace povinna postupovat 
v souladu s platnými právními p edpisy vztahujícími se k podnikání. 

5. Organizaci se povoluje dopl ková innost ve všech oborech definovaných p edm tem podnikání Výroba, 
obchod a služby neuvedených v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona v rozsahu živnostenského zákona, 
zednictví, silni ní motorová doprava – nákladní, vnitrostátní provozovaná vozidly o nejv tší povolené hmotnosti 
do 3,5 tuny v etn , nakládání vnitrostátní provozovaná vozidly o nejv tší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, 
vodoinstalatérství, topená ství, vyjma inností, které jsou vykonávány v rámci hlavní innosti. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 

stránka 71Částka 7/2022 Ústřední věstník



74074022007

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 72 Částka 7/2022Ústřední věstník


